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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

 معاون حمل و نقل و ترافيك شهرداری از ثبت نام طرح محدوده ترافيك خبر داد:  

محدودیت زوج و فرد در خدمت ریه های شهر
      درآمد حاصله از طرح در جهت رفع آلاینده ها و حفاظت از محیط زیست پیش بینی شده که بخش عمده ای از آن به نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی و تجهیز اتوبوس های موجود

 اختصاص می یابد

 

2

اولویت ها  را 
فراموش کرده ایم

شعار درباره بهبود وضعیت اقتصاد 
کار پیچیده ای نیست، اما اینکه در 
عمل چه برنامه ای برای آن در نظر 
بگیریم، اهمیت دارد و در واقع 
تا زمانی که برنامه های عملی و 
اجرایی تدوین نشود، نمی توان 
انتظار داشت که تغییری در عرصه 
عمل رخ دهد. اقتصاد ایران در 
سال های گذشته شرایط عادی را 
پشت سر نگذاشته است. از سویی 
با توجه به تحریم های امریکا، 
مراودات تجاری و درآمدهای 
ارزی ایران بسیار محدود شده و با 
توجه به عدم همکاری بانک های 
بین المللی، فعالان اقتصادی ایران، 
فشار شدیدی را تحمل کرده اند و 
در این بین با شیوع کرونا، وضعیت 
پیچیده تر از قبل نیز شد. در چنین 
شرایطی استفاده حداکثری از 
توان و ظرفیت داخلی و کاهش 
مشکلاتی که در درون کشور 
وجود دارد بیشترین اهمیت را 
دارد. موضوعی که ما متاسفانه در 
سیاست های اجرایی کشور آن را 
نمی بینیم و هر دستگاه و نهادی 
حرف خود را می زند و به دنبال 

تصویب قوانینی است که...

 معاون بهره برداری شرکت
 آب و فاضلاب اصفهان:

نگران تامین آب شرب 
هستیم،  اما وضعیت را 

مدیریت می کنیم
معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب 
اصفهان با بیان اینکه وضعیت شدت و کاهش 
شیوع ویروس کرونا در میزان مصرف آب 
تاثیرگذار است، گفت: تا زمانی که سامانه دوم 
آبرسانی اصفهان بزرگ وارد مدار نشود، در تامین 
آب شرب اصفهانی ها به خصوص در پیک مصرف 
و ایام گرم سال دچار مشکل هستیم، با این وجود 
راهی به جز مدیریت مصرف، توزیع و فشار آب 

نخواهیم داشت.
ناصر اکبری در خصوص آخرین وضعیت تامین 

آب شرب اصفهان بزرگ با توجه به...

مهدی علیپور| فصل تجارت
یادداشت
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2 ادامه در صفحه 

بررسی گلکسی زد فولد 2 سامسونگ 

تاشونده با قیمتی عجیب!
گلکسی زد فولد ۲، با بهبودهای چشمگیر درمقایسه با 

گلکسی فولد، به  معنای واقعی کلمه، یک محصول 
نسل دومی است؛ اما آیا اکنون قیمت ۲۰۰۰ 

دلاری اش را توجیه می کند؟
از سال ها قبل و زمانی که نخستین گوشی های 

هوشمند با نمایشگرهای کوچکشان معرفی شدند، 
همیشه صحبت از گوشی هایی با نمایشگرهای 

تاشدنی مطرح بود. تا یکی دو سال پیش، ...
7 یکشنبه| 12 بهمن 1399| 31 ژانویه 2021 | 17 جمادی الثانی1442 | سال سوم| شماره 708|  صفحه اول

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,060,0009,901,000قدیم

سکه طرح 
10,832,0009,936,000جدید

6,150,0005,370,000نیم سکه

3,075,0003,358,000ربع سکه

2,342,0002,006,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,702,0003,987,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,084,800920,500 عیار

طلای آب شده 
4,700,0003,985,000نقدی

یک گرم طلای 
241,446,4001,227,300 عیار

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

031 - 32274793          32274792                         021 - 88016649         88356308

آگهى مزایده- نوبت اول

مهندس حسین على محمدى رزوه- شهردار گوگد شناسه: 1082086

 شهردارى گوگد به  استناد صورتجلسه شماره 125 مورخ 99/10/17 شوراى محترم اسلامى شهر و نظریه کارشناسى شماره 1399-ح/18 مورخ 99/10/27 
(زمین کارگاهى ) و مصوبه شماره 104 مورخ 99/4/4 و نظریه کارشناسى  شماره 0910-99 مورخ 99/10/10 (زمین مسکونى ) در نظر دارد تعدادى از املاك 
خود را با مشخصات و شرایط ذیل از طریق مزایده واگذار نماید متقاضیان محترم مى توانند پیشنهادات خود را تا تاریخ 99/11/20 به دبیرخانه شهردارى ارائه و رسید 

دریافت نمایند.

آدرس  جمع کل (ریال) مبلغ پایه
هر متر مربع (ریال)

کاربرى مساحت
متر مربع

شماره
پلاك ردیف

کمربندى سردار شهیدسلیمانى جنب فروشگاه کوثر 7،533،440،000 16،000،000 کارگاهى  470/84 A007 1
کمربندى سردار شهیدسلیمانى جنب فروشگاه کوثر 9،146،860،000 15،500،000 کارگاهى 590/12 A008 2
کمربندى سردار شهیدسلیمانى جنب فروشگاه کوثر 7،027،970،000 17،000،000 کارگاهى 413/41 A009 3
کمربندى سردار شهیدسلیمانى جنب فروشگاه کوثر 7،167،930،000 16،500،000 کارگاهى 434/42 A011 4

گوگد ، کوچه پشت  مسجد جامع  3،180،000،000 30،000،000 مسکونى 106 2749 5

1-واریز مبلغ 5 درصد کل مزایده  به حساب سیباى شماره 0107391071003 نزد بانک ملى شعبه گوگد بابت سپرده شرکت در  مزایده الزامى مى باشد.
2-وضعیت سند قطعه هاى کارگاهى  به صورت کلى تحت پلاك ثبتى شماره فرعى 337/261 مى باشد که پس از تفکیک و مشخص شدن وضعیت ساخت در دفترخانه 

اسناد رسمى به نام خریدار انتقال خواهد شد.
3-بالاترین مبلغ پیشنهادى برنده مزایده اعلام و شهردارى در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .

 4-کلیه هزینه هاى مربوط به چاپ آگهى و غیره  بعهده برنده مزایده خواهد بود.
5-پیشنهاداتى که مخدوش یا ناخوانا و بعد از تاریخ مقرر رسیده باشند ترتیب اثر داده نخواهد شد .

6-منع مداخله کارکنان دولت در پیشنهادات الزامى است .
7-محل و مهلت دریافت اسناد و تحویل پاکت: متقاضیان مى توانند حداکثر تا ساعت 14 روز دو شنبه مورخ 99/11/20 نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن 

به دبیرخانه شهردارى اقدام نمایند.
8-کمیسیون عالى معاملات براى امر فوق (بازگشائى پاکت ها) راس ساعت 12 روز سه شنبه مورخ 99/11/21 در محل شهردارى برگزار و برنده مزایده اعلام مى گردد.
*متقاضیان محترم مى توانند جهت کسب اطاعات  بیشتر و سایر شرایط با واحد شهرسازى شهردارى یا با تماس با تلفن هاى 57330020 الى 22  اطلاعات بیشترکسب 

نمایند*

چاپ دوم

شهردارى ورنامخواست به استناد مجوز شماره 368 مورخ 1399/11/02 شوراى اسلامى 
شهر در نظر دارد نسبت به احداث اسکلت فلزى سالن ورزشى چند منظوره شهردارى 
ورنامخواست از طریق مناقصه عمومى اقدام نماید. لذا علاقمندان شرکت در مناقصه مى توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ اسناد مناقصه تا تاریخ 1399/11/29 به واحد مالى شهردارى 

ورنامخواست مراجعه فرمایند. 
تلفن تماس: 52251030-031 داخلى 23

آگهى مناقصه

علیرضا اطهرى فر - شهردار ورنامخواست

نوبت اول
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جعفر قیصری روز شنبه افزود: کار طراحی 
جامع پارک علم و فناوری سلامت و تجهیزات 

شکی  شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان از تیر امسال با پز
حضور معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری آغاز شده است.

وی با بیان اینکه این پارک با مجوز هیات امنای شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان با چشم انداز هفت ساله در وسعت ۲۵ هکتار 
و زیربنای ۳۶۰ هزار مترمربع احداث خواهد شد، اظهار داشت: 
آماده همکاری با سرمایه گذاران بخش خصوصی در این زمینه 

هستیم.
قیصری با اشاره به اینکه ایجاد پارک علم و فناوری سلامت و 
تجهیزات پزشکی با توجه به نیاز کشور به لوازم پزشکی، دارو، 
درمان و تجهیزات بیمارستانی در دستور کار شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان قرار گرفت، گفت: این مرکز نخستین پارک 
علم و فناوری در استان اصفهان است که با مشارکت بخش 

خصوصی احداث خواهد شد.
رییس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان اضافه کرد: جامعه هدف 
این پارک علم و فناوری بسیار گسترده است و جذابیت کافی برای 

متخصصان، فناوران و سرمایه گذاران بخش خصوصی دارد.
وی با بیان اینکه تحقق اهداف کلان علم و فناوری در کشور مانند 
رسیدن تعداد شرکت های دانش بنیان به ۵۰ هزار واحد، بدون 
حضور و مشارکت بخش خصوصی امکانپذیر نیست، تاکید کرد: 
جذب سرمایه بخش خصوصی به حوزه علم و فناوری و تبدیل آن 
از حالت غیر مولد به مولد در مباحث دانش بنیان و نیز برای ایجاد 
زیرساخت های پارک های علم و فناوری و توسعه شرکت های 

مستقر در آنها ضروری است.
قیصری با اشاره به اینکه گسترش زیرساخت های پارک های علم 
و فناوری در سال های گذشته توسط دولت انجام می شد، تصریح 

کرد: در زمان حاضر با توجه به سیاست های کشور و اجرایی اصل 
۴۴ قانون اساسی لازم است که از ظرفیت و مشارکت بخش 

خصوصی در این زمینه استفاده شود.
رییس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با بیان اینکه 
شرکت های دانش بنیان برای توسعه به ساختارهایی مانند 
ساختمان و ابنیه نیاز دارند که بخش عمده ای از سرمایه را به 
خود جذب می کند، توضیح داد: این در حالی است که بیشتر این 
شرکت ها دارای بنیه مالی قوی در ابتدای فعالیت نیستند و اگر 
سرمایه اولیه خود را صرف تامین این زیرساخت ها کنند، توان 
سرمایه در گردش آنها برای تکمیل زنجیره محصول فناورانه 

کاهش می یابد.
وی اضافه کرد: به همین دلیل لازم است که سرمایه گذاران 
بخش خصوصی در زمینه ایجاد ساختمان، کارگاه و فضای توسعه 
فناوری در پارک های علم و فناوری که محل استقرار شرکت های 

دانش بنیان هستند، سرمایه گذاری کنند.
قیصری ادامه داد: این کار علاوه بر تحقق اهداف کلان کشور در 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، نیاز شرکت های دانش بنیان 

به سرمایه ثابت را نیز مرتفع می کند.
رییس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با اشاره به اینکه امکان 
حضور سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای پارک علم و فناوری 
سلامت و تجهیزات پزشکی اصفهان وجود دارد، تاکید کرد: 
سرمایه ای که در این کار هزینه می شود به رشد و شکوفایی بخش 
علم و فناوری کشور کمک کرده و کسب و کارهای مبتنی بر دانش 

را رونق می دهد.
وی درباره پارک علم و فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان تصریح کرد: این مجموعه دارای مجوز از وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی است و ما آماده هرگونه همکاری با این 

مجموعه هستیم.
قیصری با بیان اینکه فراخوان جذب سرمایه گذار در پارک علم و 
فناوری سلامت و تجهیزات پزشکی و اسناد مربوطه از طریق پایگاه 
www. اینترنتی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به نشانی

istt.ir  در دسترس همگان است، خاطر نشان کرد: متقاضیان تا 
بیستم بهمن ماه جاری برای تحویل مدارک فرصت دارند و روز 
دوازدهم بهمن نیز جلسه ای برای معرفی این طرح در شهرک 

علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار خواهد شد.
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به عنوان نخستین سازمان 
مؤسس مراکز رشد و پارک های علم و فناوری در کشور 
فعالیت اجرایی خود را از سال ۱۳۸۰ با هدف حمایت و هدایت 
شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان آغاز کرد و اکنون حدود ۵۸۰ 
شرکت دانش بنیان و واحد فناور با اشتغال بیش از هفت هزار 

دانش آموخته دانشگاهی در آن مستقر است.
این شهرک دارای سه پارک علم و فناوری، هشت مرکز رشد 
فناوری، پنج مرکز نوآوری و شکوفایی و مرکز علم و فناوری 

کودکان و نوجوانان در ۵۲۰ هکتار است.

رییس شهرک علمی و تحقیقاتی:
پارکعلموفناوریسلامتوتجهیزاتپزشکیاصفهاناحداثمیشود

رییس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان گفت: احداث پارک علم و فناوری سلامت و تجهیزات پزشکی در این مجموعه، بزرگترین طرح زیربنایی 
بخش علم و فناوری کشور است که با مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی انجام می شود.

ایرنا
خبر

ادامه از صفحه یک
...  در شعارهایش به آن اشاره 
کرده و همین موضوع باعث 
می شود که هیچ تغییری در 
عمل به وجود نیاید. در کنار 
آن، دستگاه های اجرایی حتی 
در عمل به وعده های خود نیز 

جدیتی نشان نمی دهند.
 برای مثال چه دولت و چه 
مجلس همواره بر لزوم 
حمایت از تولید تاکید دارند 
و از برنامه های خود برای 
حمایت از سرمایه گذاران 
می گویند در عمل اما ما نه 
تنها نشانه ای از این تغییر 
نمی بینیم که حتی همچنان 
تمام فشار مشکلات بر دوش 
تولید کننده است. در ایران 
اگر یک سرمایه گذار بخواهد 
پول خود را وارد تولید کند، 
راهی طولانی در پیش دارد 
و باید از نهادها و دستگاه های 
مختلف مجوزهایی دریافت 
کند که ماه ها زمان می برد 
و همین روال پیچیده، 
باعث می شود بسیاری از 
سرمایه گذاران در میانه راه 
پشیمان شوند. حتی در 
صورتی که تولید کلید بخورد 
 نیز همچنان مشکلات ادامه

 دارند.
 تولید کننده باید همواره 
به سازمان امور مالیاتی، 
سازمان تامین اجتماعی 
و بانک ها جوابگو باشد و 
 هزینه های جانبی تولید بسیار

 گسترده است. 
این در حالی است که در ایران 
سفته بازی و خرید و فروش در 
بازارهای مختلف نه مالیاتی 
دارد و نه بر آن نظارتی می شود 
و افراد با استفاده از تورم 
می توانند به راحتی سرمایه 
 خود را به شکلی جدی افزایش

  دهند.
در کشورهای توسعه یافته و 
حتی در کشورهای منطقه، 
وضعیت طوری تغییر کرده 
که اگر فردی قصد داشته 
باشد سرمایه خود را به تولید 
اختصاص دهد، در کمترین 
زمان می تواند تولید خود 
را آغاز کند و با استفاده 
از تسهیلات دولتی در 
راحت ترین شرایط به کار خود 
ادامه دهد و این در حالی است 
که حتی تحریم یا محدودیتی 

نیز وجود ندارد. 
اگر ما قصد داریم تغییری 
در شرایط اقتصادی به 
وجود آوریم، اولویت باید به 
تولید اختصاص یابد در غیر 
این صورت، همه حرف ها 
 تنها در حد شعار باقی 

می ماند.

اقتصاد استان
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عملیاتاجراییاحداث۱۵مدرسهخیرسازدراصفهانآغازشد
 استاندار اصفهان از کلنگ زنی و آغاز عملیات اجرایی ساخت ۱۵ مدرسه در این استان با مشارکت خیران 

مدرسه ساز خبر داد.
عباس رضایی اظهارداشت: این امر با همت و مشارکت مجمع خیران مدرسه ساز استان اصفهان که همواره 

جزو پیشتازان کشور بوده اند، محقق و آغاز شده است.
وی با بیان اینکه همکاری و هماهنگی ها برای نوسازی مدارس و بهبود فضاهای آموزشی باید روز به روز بیشتر 

شود،  ادامه داد: هیچ منطقه ای از استان نباید مدرسه نامناسب داشته باشد.
استاندار اصفهان با تاکید بر ارتقای نگرش مدرسه سازی در جامعه، تصریح کرد: استمرار نیکوکاری و سرمایه گذاری 

در ساخت و بهسازی مدارس در این استان ضروری است که آغاز عملیات ساخت مدارس یادشده در روزهای اخیر در همین 
راستا بوده است. رضایی خاطرنشان کرد: نیکوکاران استان در تمامی عرصه ها مشارکت دارند و تاکنون طرح های متعددی با نقش آفرینی موثر 
آنان به سرانجام رسیده است. وی با قدردانی از شکرالله فَرقدانی که با سرمایه گذاری او بهره برداری از مجتمع آموزشی دختران چهارباغ مدرسه 
شکرالله فرقدانی پنجشنبه گذشته با حضور محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش آغاز شد گفت: نیت پاک و دیدگاه های با ارزش این 

خیر و دیگر نیکوکاران افتخار جامعه ماست.

تسهیلاتویژهپلیساصفهانبرایبخشودگیاضافهخدمت
معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان اصفهان از اعطای تسهیلات 
ویژه به منظور بخشودگی اضافه خدمت مشمولان غایبی که تمایل به انجام 
خدمت در این فرماندهی داشته باشند خبر داد. سرهنگ  مهرداد پناهپوریان  
بیان داشت: مشمولان غایبی که بالای یک سال غیبت دارند و تمایل به سپری کردن دوران سربازی 

خود در فرماندهی انتظامی استان اصفهان دارند می توانند پس از مراجعه به یکی از دفاتر پلیس +۱۰ و 
مشخص شدن تاریخ اعزام خود به معاونت نیروی انسانی پلیس استان واقع در بزرگراه دستجردی بالاتر از 

پل راه آهن رفته و فرم مربوطه را تکمیل کنند.وی افزود: برابر تدابیر فرمانده انتظامی استان اصفهان قرار شد تا به 
این دسته از مشمولان غایبی که تمایل به انجام خدمت در فرماندهی انتظامی استان اصفهان تسهیلات ویژه ای به منظور 

بخشودگی اضافه خدمت به آنان اعطاء شود.معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه هر مشمولی 
که بیش از یک سال غیبت داشته باشد ۶ ماه اضافه خدمت برای وی لحاظ می شود گفت: اگر چنانچه رفتار مشمولان در طول خدمت 
 رضایت بخش بوده و سابقه فرار نداشته باشند برابر دستور فرمانده انتظامی استان اصفهان از یک سوم تا دو سوم اضافه خدمت این مشمولان

 بخشیده می شود.

بدیهی است طبق 
زمانبندی مشخص، 

طرح زوج یا فرد کنار 
گذاشته شده و طرح 

 جدید جایگزین آن
 خواهد شد

اداره  گزارش  به 
ارتباطات رسانه ای 
شهرداری اصفهان، 
مسعود بنده خدا ادامه 
داد: فاز اول اجرای طرح 
محدوده ترافیک با هدف 
ثبت اطلاعات ۲۸ هزار 
خانواده ساکن داخل محدوده است 
که در فازهاي بعد در زمینه صدور 
مجوزهای روزانه و کوتاه مدت برای 
ساکنین، پیش بینی های لازم در نرم 
افزار صدور مجوز انجام خواهد گرفت.

وي افزود: شهروندان ساکن محدوده 
طرح،  مدارک احراز مالکیت 
خودرویي و مدارک دال بر سکونت 

را ارائه خواهند نمود که جزئیات طرح، 
مدارک مورد نیاز و مراحل ثبت نام 
Trafficzone. از طریق سامانه

isfahan.ir میسر خواهد بود.
بنده خدا خاطر نشان ساخت: هزینه 
صدور مجوز طرح محدوده ترافیک 
برای ساکنین داخل محدوده پس 
از احراز هویت و بررسی مدارک با 

تخفیف ۸۰ درصدي صادر خواهد شد.
وی اضافه کرد:  درآمد حاصله از طرح 
در جهت رفع آلاینده ها و حفاظت 
از محیط زیست پیش بینی شده 
که بخش عمده ای از آن به نوسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی و تجهیز 
اتوبوس های موجود اختصاص 

می یابد.

گفتنی است محدوده طرح ترافیک، 
همان هسته مرکزی شهر است 
که فعلا بنام محدوده طرح زوج 
یا فرد شناخته می شود. بدیهی 
است طبق زمانبندی مشخص، 
طرح زوج یا فرد کنار گذاشته 
 شده و طرح جدید جایگزین آن

 خواهد شد.

 معاون حمل و نقل و ترافيك شهرداری از ثبت نام طرح محدوده ترافيك خبر داد:  

محدودیتزوجوفرددرخدمتریههایشهر
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه 
طرح محدوده ترافیک اصفهان با هدف کاهش ترافیک وسایل 
نقلیه در مرکز شهر، بهبود سلامت عمومی، کاهش زمان سفر، 
بهبود کیفیت هوا، کاهش تولید CO2  و بهبود وضعیت ناوگان 
حمل و نقل عمومی است، گفت: این طرح در چند فاز اجرایي 
خواهد شد که فاز اول آن از ۱2 بهمن ماه کلید مي خورد و اواخر 

فروردین ماه سال ۱۴00 عملیات اجرایی طرح آغاز خواهد شد.

      درآمد حاصله از طرح در جهت رفع آلاینده ها و حفاظت از محیط زیست پیش بینی شده که بخش عمده ای از آن به نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی و تجهیز اتوبوس های 
موجود اختصاص می یابد

اخبار اصفهان
گزارش
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 عملیات توسعه مخابراتی 
 در سیاه افشار  و سهرفیروزان

در راستای ارتقا تجهیزات مخابراتی، عملیات بهینه سازی تجهیزات 
و زیرساخت های مخابراتی در محدوده در ایستگاه های سیاه افشار - 

سهرفیروزان از توابع پیربکران صورت خواهد پذیرفت.
به گزارش  روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، در اثر این دان تایم کلیه 
ترافیک های موبایل – دیتا و سوئیچ ایستگاه های مذکور از ساعت ۰9:۰۰ 
۱۱:۰۰ و۱۳:۰۰ الی ۱۶:۰۰ در دوشنبه مورخ ۱۳ /۱۱ /99 به مدت ۵ ساعت 

با قطعی واختلال مواجه خواهند شد.

معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب اصفهان:

نگران تامین آب شرب هستیم
 اما وضعیت را مدیریت می کنیم

معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب اصفهان با بیان اینکه 
وضعیت شدت و کاهش شیوع ویروس کرونا در میزان مصرف آب 
تاثیرگذار است، گفت: تا زمانی که سامانه دوم آبرسانی اصفهان بزرگ 
وارد مدار نشود، در تامین آب شرب اصفهانی ها به خصوص در پیک 
مصرف و ایام گرم سال دچار مشکل هستیم، با این وجود راهی به جز 

مدیریت مصرف، توزیع و فشار آب نخواهیم داشت.
ناصر اکبری در خصوص آخرین وضعیت تامین آب شرب اصفهان 
بزرگ با توجه به ذخیره آبی اندک سد زاینده رود، اظهار کرد: طی ۱۰ 
سال گذشته در بحث بارش ها و ذخیره سد زاینده رود تجاربی داریم 
که در شرایط کنونی با مدیریت و برنامه ریزی شرکت آب منطقه ای 
و آب و فاضلاب، جاری شدن رودخانه منتفی شد، مگر اینکه ذخیره 

سد به ظرفیت استاندارد و اطمینان جهت تامین آب شرب برسد.
وی با توجه به اعلام هواشناسی، بارش های خوب و نرمالی در اواخر 
بهمن و اسفند پیش بینی شده است، افزود: با توجه به اینکه تا اواخر 
اردیبهشت ماه فصل بارندگی است، میزان بارش ها اثرقابل توجهی 

بر ذخیره سد خواهد گذاشت.
معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب اصفهان با بیان اینکه 
مدیریت توزیع، فشار و مصرف آب یکی از ملاک های عمل شرکت 
آب و فاضلاب است، گفت: از سوی دیگر استفاده از ظرفیت های منابع 
محلی یکی از ملاک های این شرکت است، هرچند که این منابع 
جوابگوی نیاز آبی شهروندان نیست، اما به بارش های بهتر امیدوار 
هستیم و به طور قطع با مدیریت و برنامه ریزی شرکت آب و فاضلاب، 

امیدواریم در تامین آب شرب با مشکل حادی مواجه نشویم.
وی تصریح کرد: باید توجه داشت تا زمانی که سامانه دوم آبرسانی 
اصفهان بزرگ وارد مدار نشود، در تامین آب شرب اصفهانی ها به 
خصوص در پیک مصرف و ایام گرم سال دچار مشکل هستیم، با 
 این وجود راهی به جز مدیریت مصرف، توزیع و فشار آب نخواهیم

 داشت.
اکبری با پیش بینی افزایش مصرف آب شرب و بخش خانگی در دو 
ماه پایانی سال، اظهار کرد: سال گذشته با توجه به شیوع ویروس 
کرونا بین ۲۰ تا ۲۵ درصد شاهد افزایش مصرف آب بودیم، البته با 
فرهنگ سازی و ایجاد شرایط ایمن در برابر بیماری کووید ۱9، اکنون 
نسبت به مدت مشابه سال قبل در بهمن ماه حدود ۱۵ درصد افزایش 
مصرف آب داریم، از سوی دیگر از نیمه بهمن ماه خانه تکانی ها شروع 

می شود.
وی تاکید کرد: وضعیت شدت و کاهش شیوع ویروس کرونا در میزان 

مصرف آب تاثیرگذار است.
معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب اصفهان با بیان اینکه با 
توجه به بارش های موجود، نگرانی در تامین پایدار آب شرب همواره 
وجود دارد، تصریح کرد: ناچاریم حتی برای شرایط حاد نیز برنامه 
ریزی کنیم، از سوی دیگر صرفه جویی مصرف آب توسط مردم 

ضرورت دارد.

ارتباطات

آبفا

کشف۲۰تنُخیارشورغیربهداشتیدرخمینیشهر
سرهنگ غلامرضا براتی فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر بیان داشت: 
مأموران کلانتری ۱۶ با اشرافیت و هوشمندی خود از تولید و توزیع خیار شور های 

غیر بهداشتی دریک منزل مطلع و موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
او افزود: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضایی به همراه کارشناسان اداره 
بهداشت از محل مذکور بازدید کردند که در نتیجه این عملیات ۲۰ تنُ خیار شور 
غیر بهداشتی کشف و مشخص شد متهمان با سوءاستفاده از نام یک شرکت معتبر 
اقدام به فروش آن ها به صورت گسترده می کردند. فرمانده انتظامی شهرستان 
خمینی شهر از دستگیری ۳ نفر و تحویل آن ها به مراجع قضائی و همچنین 
پلمب محل خبرداد و گفت: از عموم شهروندان خواست که در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف، موضوع را از طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند. این 
مقام انتظامی با بیان اینکه داشتن پروانه فعالیت و دیگر مجوز های قانونی از الزامات 
فعالیت واحد های صنفی است تصریح کرد: پلیس ضمن نظارت بر نحوه فعالیت 

واحد های صنفی در صورت مشاهد هرگونه تخلف برخورد قانونی خواهد کرد.

کشف3تنُسیمبرقسرقتیازانباریکمالخر
فرمانده انتظامي شهرستان خمیني شهر از کشف ۳ تنُ سیم و کابل برق 
فشار قوي سرقتي به ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و دستگیری 
یک مالخر در عملیات ماموران این فرماندهی خبر داد. سرهنگ غلامرضا 
براتي  بیان داشت: در راستاي اجراي طرح کنترل و نظارت بر صنوف مأموران 
کلانتري۱۲ به همراه عوامل اداره برق در از یک انبار کوره ذوب فلزات بازدید 
کردند که در این عملیات ۳تنُ کابل و سیم برق آلومینیومي فشار قوي 
سرقتي کشف شد.وی با بیان اینکه کارشناسان مربوطه ارزش این سیم و 
کابل های مسروقه را یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال ارزیابی کردند افزود 
:در این رابطه یک مالخر نیز دستگیر و به کلانتري منتقل شد که در تحقیقات 
صورت گرفته  به خرید کابل ها سرقتي از سارقان اعتراف کرد.فرمانده 
انتظامی شهرستان خمینی شهر ادامه داد: با اعترافات صریح متهم برای 
 وی  پرونده تشکیل و برای رسیدگی به جرم خود به مرجع قضائی تحویل

 داده شد.

توقیفکامیونیپرُازکالایقاچاق
جانشین فرمانده انتظامی استان از توقیف یک دستگاه خودروی کامیون حامل 
انواع کالاهای خارجی قاچاق به ارزش ۱۰ میلیارد ریال در عملیات ماموران 
فرماندهی انتظامی شهرستان شهرضا خبر داد. سرهنگ هاشمی فر  بیان داشت: 
ماموران مستقر در ایستگاه ایست و بازرسی شهید  امامی  فرماندهی انتظامی 
شهرستان شهرضا حین رصد هوشمندانه خودروهای عبوری به یک دستگاه 
کامیون باری که از استان های جنوبی کشور به سمت تهران در حرکت بود 
مشکوک و آن را برای بررسی های بیشتر متوقف و به پارکینگ ایستگاه منتقل 
کردند.وی افزود: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضائی از خودروی مذکور 
بازرسی کردند که در نتیجه این عملیات ۱۰ دستگاه ال ای دی و ۲۰ کارتن 
لوازم یدکی خودرو کشف شد.سرهنگ هاشمی فر با بیان اینکه راننده خودرو 
فاقد هرگونه مدارک مثبته گمرکی و مجوز قانونی برای حمل کالاهای خود بود 
اظهار داشت: برابر اعلام کارشناسان ارزش این محموله قاچاق ۱۰ میلیارد ریال 

ارزیابی شده است.

۱۰میلیاردریالکالایقاچاقبهمقصدنرسید
جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف محموله قاچاق به ارزش 
۱۰ میلیارد ریال توسط ماموران انتظامی ایستگاه بازرسی شهید  
امامی  خبر داد.سرهنگ  محمدرضا هاشمی فر بیان داشت: ماموران 
انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی شهید  امامی  شهرستان  شهرضا  
حین کنترل خودروهای عبوری به یک کامیون کشنده مشکوک و آن 
را متوقف کردند.وی افزود: در بازرسی از این خودرو ۱۰ ال ای دی 
خارجی ۳۲ اینچ و ۲۰ کارتن انواع لوازم یدکی خارجی خودرو کشف 
شد که راننده مدارک گمرکی و قانونی مربوطه را ارائه نداد.جانشین 
فرمانده انتظامی استان اصفهان ادامه داد: در این رابطه راننده کامیون 
دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای اقدامات قانونی به مراجع قضائی 
تحویل داده شد.این مقام انتظامی با اشاره به توقیف خودرو و محموله 
اظهار داشت: ارزش محموله کشف شده توسط کارشناسان مربوطه ۱۰ 

میلیارد ریال اعلام شده است.
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 سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: موارد بستری و سرپایی 
کرونا در برخی استانها شیب صعودی پیدا کرده و به همین علت 
از این پس در برخی شهرهای زرد مسافرپذیر مانند شهرهای 
نارنجی سابق محدودیت تردد اعمال می شود. همه مسافران 

خارجی نیز هنگام ورود به کشور تست می شوند.

اگر اوضاع تحت 
کنترل و نظارت باشد و 
مسافران کنترل شوند 

و هیچ فرد مثبتی 
در بین مسافران 

نباشد و در ورودی 
هتل ها کنترل شوند، 
هموطنان می توانند 
در تعطیلات نوروز به 

مسافرت بروند البته به 
شرطی که در یکی دو 

ماه مانده به پایان سال 
وضعیت را ثابت نگه 

داریم. 

ایرنا
گزارش
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تمامی داوطلبان تا پایان بهمن واکسن ایرانی کرونا را دریافت می کنند
 مدیر مرکز کارآزمایی بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: تلاش می کنیم مطابق پروتکل مصوب، تمامی 
تزریقات واکسن کرونای ایرانی به داوطلبان تا پایان بهمن ماه به پایان برسد.دکتر حامد حسینی در پاسخ به این سوال 
که آیا تزریق مرحله اول تست انسانی واکسن ایرانی کرونا تا پایان بهمن ماه به پایان می رسد، افزود: تعداد داوطلبان 

مرحله اول تست بالینی واکسن ایرانی کرونا ۵۶ نفر است و تاکنون ۳۵ تزریق واکسن به داوطلبان انجام شده است.وی 
ادامه داد : از زمانی که آخرین داوطلب تزریق خود را انجام داده است، باید ۲۸ روز پیگیری انجام شود و به همین دلیل 

تا اواخر اسفند مرحله اول تست انسانی این واکسن به پایان می رسد. مدیر مرکز کارآزمایی بالینی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران اظهار داشت: در این زمان نتایج اقدامات و جمع بندی اطلاعات در اختیار وزارت  بهداشت و سازمان غذا و دارو قرار می گیرد تا 

در صورت تایید رگولاتور، مجوز ورود مطالعه به مراحل بعدی اخذ شود.حسینی تاکید کرد: از روند اجرایی کار راضی هستیم و امیدواریم یافته های مطالعه 
از نظر کارشناسان سازمان غذا و دارو و ناظرین وزارت بهداشت نیز به اندازه کافی قانع کننده باشد.وی همچنین گفت : تاکنون عارضه هایی که از داوطلبان 
ثبت شده از گرید یک عوارض بوده و تا اینجای مطالعه دغدغه ای برای ما ایجاد نشده است ولی باید اجازه دهید که روند پایش تا پایان مطالعه با دقت ادامه 
یابد، و تا یک ماه آینده با اطمینان بیشتری می توانیم به این سوال پاسخ دهیم. مدیر مرکز کارآزمایی بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: هرچند هدف 

اصلی این مرحله بررسی ایمنی و عوارض احتمالی است اما نتایج ایمنی زایی هومورال و سلولار هم بررسی می گردد.

وزیر بهداشت: تست کرونا در همه مبادی ورودی کشور انجام  شود
 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای به علیرضا رئیسی معاون بهداشت این وزارتخانه، بر ضرورت 

افزایش و تقویت واحدهای نمونه گیری تست کرونا در همه مبادی ورودی هوایی، زمینی و دریایی تاکید کرد.
 سعید نمکی در این نامه تصریح کرد:  با توجه به اینکه ویروس جهش یافته کرونا در اغلب کشورها به سرعت در حال 

گسترش است. همان گونه که در جلسه هشتم بهمن ۹۸ تصمیم گیری شد. به منظور کنترل همه مسافران ورودی 
به کشور لازم است تا نسبت به افزایش و تقویت واحدهای نمونه گیری تست کرونا در همه مبادی ورودی هوایی، زمینی 

و دریایی اقدام عاجل صورت گیرد.
وزیر بهداشت افزود: مقتضی است در اسرع وقت نتایج اقدامات اجرایی انجام شده به تفکیک هر دانشگاه/ دانشکده از لحاظ ایجاد واحدهای نمونه 

گیری جدید یا افزایش نیروی انسانی در واحدهای مذکور را به دفتر اینجانب گزارش کنید.
 شیوع ویروس جهش یافته کرونا در برخی کشورها و مشاهده چند مورد آن در ایران، به نگرانی ها نسبت به اپیدمی گسترده آن دامن زده و به تایید 
کارشناسان در صورت افزایش بی توجهی مردم به رعایت پروتکل های بهداشتی، خیز جدید و موج چهارم انتشار کرونا در ایران در اسفند ماه محتمل 

است.
از ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور)اسفند ۹۸( تا کنون ۵۷ هزار و ۸۰۷ نفر از هموطنان جان خود را از دست داده اند.
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علیرضا رئیسی پس از 
جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا که با حضور رئیس 
جمهوری برگزار شد، افزود: 
وضعیت کشور گرچه روند 
تقریبا با ثباتی شده اما 
آمارها نشان می دهد در 
برخی استانها تعداد بیماران سرپایی 
در حال افزایش است و در برخی استانها 
موارد بیماری با شیب کم در حال 

افزایش است که باید مراقب باشیم.
وی ادامه داد: از بیش از یکماه پیش 
رویکرد ما در وزارت بهداشت این است 
که همه علایم خیز بیماری در کشور 
چه سرپایی و چه بستری را رصد کنیم 
و فعال و تهاجمی به ویروس حمله 
می کنیم تا ویروس را در مراحل اولیه 
شناسایی و با قرنطیه و ایزوله کردن 

زنجیره انتقال ویروس را قطع کنیم.
رئیسی گفت: استان مازندران هنوز 
بالاترین میزان بیماری و بستری روزانه 
را دارد. البته با رعایت پروتکل های 
بهداشتی یکی دو هفته گذشته همکاری 
مردم و مسئولان این استان مشاهده می 
شود و روند صعودی کرونا در این استان 
در مورد موارد بستری متوقف شده و 
امیدواریم با همت مردم و مسئولان این 

استان روند نزولی شود.
معاون بهداشت وزیر بهداشت افزود: 
استان های گیلان و گلستان هم به 
سمت نزولی شدن می روند و امیدواریم 
این وضعیت ادامه دار باشد. فعلا شهر 
قرمز نداریم. ۱۸ شهر نارنجی است که 
سه تا در گیلان و ۱۵ تا در مازندران 
است. ۱۲۴ شهر زرد و ۳۰۶ شهر آبی 
هستند. در جلسه ستاد هم به برخی 
استانها هشدارهایی دادیم تا بتوانند 

بهتر کنترل کنند.
رئیسی گفت: یکی از استانهایی که به 
شدت علایم نگران کننده دارد استان 
هرمزگان است. قشم، بندرلنگه و 
جاسک باید بیشتر مراقبت کنند. روند 
بیماری در این شهرها رو به افزایش 
است. استان یزد به صورت ملایم در 
مورد موارد بستری رو به افزایش است. 
خراسان شمالی هم همین طور کرونا 

خیز برداشته البته هنوز به مرحله بالا و 
بحرانی  نرسیده اما لازم است تمهیدات 
تشدیدی برای رعایت پروتکل های 

بهداشتی در این استان اعمال شود.
سخنگوی ستاد مقابله با کرونا افزود: بر 
اساس مصوبه ستاد ملی کرونا منع تردد 
در برخی شهرهای زرد مسافردپذیر نیز 
اعمال می کنیم مثل شهرهایی که قبلا 

نارنجی بودند و محدودیت داشتند.

 شرط مسافرت مردم در نوروز ۱۴00
وی گفت: اگر مردم در ۶ هفته باقیمانده 
پایان سال پروتکل های بهداشتی را 
رعایت کنند امیدواریم بتوانیم نوروز 
آرامی داشته باشیم. در حوزه گردشگری 
نیز برای رونق سفرها برنامه هایی داریم 
که با رعایت پروتکل های بهداشتی، 
تسهیلاتی فراهم کنیم تا با اجرای 
پروتکل های سختگیرانه برخی هتل 
ها فعالیت داشته باشند و حتی در ایام 
نوروز برخی تورهای مسافرتی نیز فعالت 

کنند.
رئیسی ادامه داد: اگر اوضاع تحت کنترل 
و نظارت باشد و مسافران کنترل شوند و 
هیچ فرد مثبتی در بین مسافران نباشد 
و در ورودی هتل ها کنترل شوند، 
هموطنان می توانند در تعطیلات نوروز 
به مسافرت بروند البته به شرطی که در 
یکی دو ماه مانده به پایان سال وضعیت 

را ثابت نگه داریم. 
معاون وزیر بهداشت ادامه داد: با وجود 
این در برخی استانها متاسفانه عادی 
انگاری و ساده گرفتن کرونا دیده می 
شود. در برخی مشاغل تجمعاتی صورت 
گرفته و رعایت پروتکل ها افت کرده که 

باعث خیز بیماری می شود.
وی تاکید کرد: از مردم خواهش می 

کنیم قدر این وضعیت را بدانیم زیرا 
اگر غفلتی صورت گیرد دوباره بیماری 
افزایش پیدا می کنند. همه نگران 
این مساله هستم زیرا ویروس ضعیف 
نشده و از بین نرفته بلکه با جهش ها 
قوی تر شده است. باید جدی برخورد 
و هوشیارانه عمل کنیم. این مساله 
بسیار مهمی است که همه باید به آن 

توجه کنیم.

 خبر مجوزهای واردات واکسن کرونا
رئیسی گفت: در مورد واکسن هم در 
جلسه امروز ستاد کرونا بحث هایی شد. 
امیدوارم روند تولید واکسن در داخل که 
با کیفیت مناسب رو به جلو می رود ادامه 
پیدا کند. در مورد مجوزهای واردات هم 
صحبت ها و تصمیم گیری های شد که 

به مردم اعلام می شود.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با 
اشاره به روند رو به افزایش کرونا در 
دنیا افزود: در اروپا و آمریکا میزان موارد 
ابتلا به کرونا به شدت در حال افزایش 
است. اکثر تخت های بیمارستانی در 
این کشورها پر شده و به ویژه به خاطر 
ویروس جهش یافته انگلیسی میزان 
سرایت بیماری و میزان مرگ و میر و 
بستری در این کشورها خیلی زیاده 

شده است.
وی ادامه داد: باید کاملا مراقب باشیم. 
در داخل حفاظت کنیم. از مرزها هم 
با مشارکت مردم و رعایت پروتکل 
ها در اسرع وقت و به صورت زودرس 
اگر بیماری وارد کشور شد که مبتلا 
به ویروس انگلیسی یا سایر ویروس 
های جهش یافته بود باید سریع 
 وارد عمل شویم و بیماران را پیدا 

کنیم.

 همه مسافران خارجی باید تست 
منفی کرونا داشته باشند

رئیسی ادامه داد: برنامه هایی به وزارت 
راه و مسکن و شهرسازی و سازمان 
هواپیمایی کشور داده شد، با استانداران 
و روسای دانشگاههای علوم پزشکی نیز 
برای مراقبت بیشتر مرزهای هوایی، 
زمینی و آبی هماهنگ شده و باید به 

شدت کنترل شود.
وی گفت: پروتکل های سختگیرانه ای 
برای مراقبت از مرزها ابلاغ شده است. 
همه افرادی که وارد کشور می شوند از 
این همگی تست می شوند. قبلا فقط 
برای کشورهای اروپایی بود که باید با 
تست منفی وارد کشور می شدند اکنون 
همه مسافران خارجی حتی کشورهای 
همسایه باید تست پی سی آر منفی 
داشته باشند و دوباره در داخل از آنها 

تست گرفته می شود.
رئسی ادامه داد: اگر مسافری از اروپا 
وارد می شود علاوه بر در دست داشتن 
تست منفی و تستی که از او در داخل 
گرفته می شود باید ۱۴ روز در منزل 

قرنطینه باشد.
وی گفت: در مورد وضعیت افرادی که در 
انگلیس مانده اند و منتظر ورود به کشور 
هستند نیز بحث شد در روزهای آینده 
برای ورود این افراد به کشور پروتکل 
های سختگیرانه ابلاغ می شود و در 
صورتی که تست منفی داشته باشند و 
مجدد در کشور تست شوند و بلافاصله 
در قرنطینه وارد شوند با تمهیدات 
نیروی انتظامی، سازمان هواپیمایی و 
وزارت راه برای آنها تسهیلاتی قائل می 
شویم اما باید پروتکل های سختگیرانه 

را حتما اجرا کنیم.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

نتایج آخرین تحقیقات؛ منع تردد به برخی شهرهای زرد مسافرپذیر اعمال می شود

مبتلایان به کرونا 
چند ماه ایمن 

هستند؟
 طبق تحقیقات انجام شده بنظر 
می رسد که برخی از پادتن ها و 
سلول های حافظه می توانند پس 
از ابتلای فرد به بیماری کرونا تا 
۸ ماه در بدن دوام داشته باشند، 
مخصوصا اگر سیستم ایمنی آنها 

پاسخ بهتری به کرونا داده باشد.
پادتن های مقابله کننده با 
پروتئین موجود در ویروس کرونا 
پس از ۶ ماه همچنان مقاوم بودند 
و سلول های B حافظه نیز پس از 
۶ ماه از اولین عفونت بیشتر شده 
 T بودند. تعدادی از سلول های
حافظه ۴-۶ ماه بعد کاهش یافتند 
اما برخی همچنان به بقا ادامه 

دادند. 
به گفته یکی از کارشناسان ایمن 
شناسی وجود این مقدار از سلول 
و پادتن در بدن مانع از بستری 
شدن بیشتر مردم در برابر بیماری 
های مختلف و شدت یافتن آنها 

شده است. 
تیم تحقیقاتی ۲۵۴ نمونه خون 
را از ۱۸۸ بیمار مبتلا به کرونا در 
سراسر کشور جمع آوری کردند 
که شدت های مختلف این بیماری 
را تجربه کرده بودند. بیشتر آنها 
بیماری کرونا را به شکل خفیفی 
تجربه کرده بودند و ۹۳% از آنها 
هرگز در بیمارستان بستری 
نشدند. سپس محققان پس از ۶ 
-۸ماه نمونه خون ۴۳ نفر را مجددا 

مورد بررسی قرار دادند.
طبق یافته ها پادتن های تغذیه 
کننده ۱-۸ ماه پس از اولین 
عفونت در بدن ثابت باقی می 
مانند و به مرور زمان مقدارشان 
کاهش می یابد اما از بین نمی رود. 
سلول های B حافظه که به یک 
ویروس ساخت پادتن را یادآوری 
می کند، طی ۴ماه اول پس از ابتلا 
به بیماری افزایش یافته و سپس 
کاهش می یابد اما در تمامی موارد 
تا ۸ ماه پس از ابتلا همچنان به 
قوت خود باقی می مانند.سلول 
های T حافظه که مامور شناسایی 
آنتی ژن ها در ویروس و تحریک 
واکنش سیستم ایمنی اند، یک 
ماه پس از ابتلا به بیماری ظاهر 
شده و ۴-۶ ماه پس از بیماری 
شروع به کاهش نمودند اما مقدار 
آنها هرگز صفر نشد. این مساله 
درباره ویروس های دیگر مانند 
ویروس آنفولانزا و تب زرد هم 
صادق است.برخی از سلول های 
T که با نام "یاری رسان" شناخته 
می شوند و وجودشان برای تغذیه 
پادتن ها و مصونیت طولانی مدت 
نیز ضرروی است، در تمامی موارد 
مورد بررسی دیده شده و حتی تا 
۶ ماه پس از ابتلا به بیماری نیز در 
بدن فرد مبتلا قابل مشاهده بودند. 
 B میزان پادتن ها و سلول های
حافظه در بیمارانی که بخاطر ابتلا 
به بیماری کرونا در بیمارستان 
بستری بودند بالاتر بود. این بدان 
معناست که افراد مبتلا به درجات 
شدیدتری کرونا در ادامه دارای 
سیستم ایمنی قوی تری خواهند 
بود. این یافته ها حاکی از آن است 
که احتمالا واکنش سیستم ایمنی 
مانع از عفونت و ابتلای مجدد به 
بیماری کرونا و شدت آن در آینده 
خواهد شد. تاکنون موارد اندکی از 
ابتلای مجدد افراد به این بیماری 
گزارش شده است اما شدت آنها 
بسیار کمتر از دفعه اول است. 
احتمال دوچندان شدن مقاومت 
بدن افراد مبتلا به کرونا وجود 

دارد.

سلامت
گزارش

ISFAHAN
N E W S

ارسال اولین محموله واکسن 
»اسپوتنیک وی« روسیه به ایران در 

هفته جاری
کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
فدراسیون روسیه با بیان اینکه قرارداد خرید و 
همچنین تولید مشترک واکسن روسی »اسپوتنیک وی« بین تهران و مسکو 
امضا شد، اعلام کرد که اولین محموله این واکسن تا ۱۶ بهمن به ایران ارسال 
خواهد شد.ارسال اولین محموله واکسن »اسپوتنیک وی« روسیه به ایران در 
هفته جاریبه گزارش خبرداغ ، کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
فدراسیون روسیه با بیان اینکه قرارداد خرید و همچنین تولید مشترک واکسن 
روسی »اسپوتنیک وی« بین تهران و مسکو امضا شد، اعلام کرد که اولین 
محموله این واکسن تا ۱۶ بهمن به ایران ارسال خواهد شد.جلالی تصربح کرد: 
به دنبال ثبت واکسن روسی »اسپوتنیک وی« در ایران که محمد جواد ظریف 
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در مسکو خبر آن را اعلام کرد، قرارداد 
خرید و تولید مشترک آن بین ایران و روسیه روز جمعه به امضا رسید و براساس 
 )RDIF( توافق صورت گرفته با رییس صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه
مقرر شد اولین محموله واکسن تا ۱۶ بهمن و در ایام پیروزی انقلاب اسلامی 
به ایران ارسال شود.وی افزود: محموله دوم تا آخر بهمن و محموله سوم هم تا 
دهم اسفند ارسال می شود و همین روال هر دو هفته و یک ماه بین ما و روسیه 

برای ارسال محموله های واکسن به داخل ایران ادامه خواهد یافت.
تولید مشترک »اسپوتنیک وی« در ایران

جلالی خاطر نشان کرد : با توجه به اینکه ظرفیت واکسن سازی ایران هم 
بالاست طرف روس و ما توافق کردیم که این واکسن در داخل ایران نیز به شکل 
مشترک تولید شود.وی تصریح کرد: در همیت راستا طی ۱۰ روز آینده هیاتی 
از وزارت بهداشت و درمان ایران به مسکو خواهند آمد و در این مورد مذاکراتی 
انجام خواهند داد.سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه گفت: بخشی از 
ظرفیت های واکسن سازی ایران را به طرف روس اعلام کردیم و بخشی دیگر 
هم در سفر هیات ایرانی اعلام خواهد شد.جلالی افزود: با وجود اراده جدی 
که در مسوولان روسی برای همکاری در تولید مشترک این واکسن هست و 
امیدواریم در داخل ایران هم اراده جدی وجود داشته باشد می توانیم این 
واکسن را در داخل ایران تولید کنیم چون از ماهها پیش پیگیری های زیادی 
در این مورد انجام شده است.وی گفت: با تحقق ساخت واکسن روسی در داخل 
ایران علاوه بر اینکه نیازهای داخلی تامین خواهد شد ایران در این مورد می 
تواند به عنوان »هاپ منظقه ای« برای صادرات آن عمل کند.جلالی در باره 
روند مذاکرات انجام شده برای قرارداد خرید و همکاری مشترک تولید واکسن 
اسپوتینک وی گفت: از چند ماه پیش سفارت جمهوری اسلامی ایرات پیگیری 
های زیادی با مقامات روسی انجام داد و محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران 
هم در این مورد با سرگئی لاوروف همتای خود مذاکرات فشرده ای داشتند و 

نهایتا قرارداد آن بین روسیه و ایران جمعه امضا شد.
مردم به ایمنی اسپوتینک وی اطمینان داشته باشند

سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این سوال ایرنا مبنی بر سطح ایمنی 
واکسن روسی کرونا افزود: واکسیناسیون گسترده در روسیه با »اسپوتنیک 
وی« چند ماه است که در حال انجام است و برخی مقامات روسیه نظیر 
وزیردفاع، همچنین نظامیان، کادر درمانی، معلمان و اساتید در این کشور 
پیشقراولان واکسیناسیون شده اند بنابر این دانشمندان و مقامات روس در 
ایمنی آن مطمئن هستند.کاظم جلالی تصریح کرد: از طرفی تاکنون حدود 
سه میلیون نفر این واکسن را در داخل روسیه تزریق کرده اند و تا الان هم 
هیچ گزارشی از عوارض در میان آنان اعلام نشده است.سفیر ایران در روسیه 
گفت: نکته مهمتر در ایمنی و کارایی این واکسن اینکه بسیاری از کشورها نه 
تنها برای واکسیناسیون شهروندان خود با این واکسن به روسیه درخواست 
داده اند بلکه اقدام به تولید مشترک »اسپوتنیک وی« در داخل کشورهای 

خود کرده اند.
وی برای مثال از کشورهای ترکیه، امارات، هند، مجارستان، امارات و کره 
جنوبی نام برد که برای واکسیناسیون شهروندان خود با این واکسن و همچنین 

تولید مشترک آن با روسیه قرارداد همکاری امضا کرده اند.

گزارش

سبک زندگی

سبک زندگی سالم:

 ۴ کلید طلایی برای داشتن عمر طولانی تر
چگونه ایالات متحده بیشترین هزینه را برای مراقبت های بهداشتی 
خرج می کند و هنوز هم یکی از کمترین میزان امید به زندگی را در 

بین کشورهای توسعه یافته دارد؟
سبک زندگی سالم و طول عمر

محققان دانشگاه هاروارد T.H. دانشکده بهداشت عمومی چان با استفاده از داده های مربوط به مطالعه 
سلامت پرستاران )NHS( و بهداشت حرفه ای پیگیری مطالعه  )HPFS(مشهور، مطالعه گسترده ای در 
مورد تأثیر عادات بهداشتی بر امید به زندگی انجام دادند. این بدان معنی است که آنها اطلاعات زیادی 
از افراد بسیاری در طی مدت زمان طولانی در اختیار دارند. مطالعه سلامت پرستاران بیش از ۷۸،۰۰۰ 
زن را شامل می شد و آنها را از سال ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۴ زیر نظر داشت. بهداشت حرفه ای پیگیری مطالعه  

شامل بیش از ۴۰،۰۰۰ مرد بود و آنها را از سال ۱۹۸۶ تا ۲۰۱۴ زیر نظر داشت.
محققان داده های مطالعه سلامت پرستاران )NHS( و بهداشت حرفه ای پیگیری مطالعه  )HPFS( را 
از نظر رژیم غذایی، فعالیت بدنی، وزن بدن، استعمال دخانیات که از پرسشنامه های معتبر تأیید شده 

منظم جمع آوری شده بود، بررسی کردند.
سبک زندگی سالم دقیقاً چیست؟

این چهار مورد به این دلیل انتخاب شده اند که مطالعات قبلی نشان داده  که تأثیر زیادی در خطر مرگ 
زودرس دارند، که شامل موارد زیر است:

۱.رژیم غذایی سالم: که بر اساس میزان دریافت غذاهای سالم مانند سبزیجات، میوه ها، آجیل ها، غلات 
کامل، چربی های سالم و اسیدهای چرب امگا ۳ و غذاهای ناسالم مانند گوشت های قرمز و فرآوری شده، 

نوشیدنی های شیرین شده با شکر، چربی ترانس و سدیم محاسبه و رتبه بندی شده است.

۲.سطح فعالیت بدنی سالم، که حداقل ۳۰ دقیقه در روز با فعالیت متوسط تا شدید روزانه اندازه گیری 
می شود.

۳.وزن بدن سالم، به عنوان شاخص توده بدنی طبیعی )BMI( تعریف می شود که بین ۱۸.۵ تا ۲۴.۹ 
است.

۴.سیگار کشیدن، خب، میزان سالم سیگار کشیدن وجود ندارد. "سالم" در اینجا به معنای سیگار 
نکشیدن است.

محققان همچنین داده ها در مورد سن، قومیت و مصرف دارو و همچنین داده های مقایسه ای از 
نظرسنجی های ملی بررسی سلامت و تغذیه و داده های آنلاین گسترده مراکز کنترل و پیشگیری از 

بیماری ها را برای تحقیقات اپیدمیولوژیک بررسی کردند.
آیا سبک زندگی سالم تفاوتی ایجاد می کند؟

همانطور که مشخص شد، عادات سالم تفاوت زیادی ایجاد می  کنند. بر اساس این تجزیه و تحلیل، 
افرادی که این ۴ معیار را داشتند، به طور چشمگیری از زندگی طولانی تر نسبت به افرادی که این 
معیارها را نداشتند، برخوردار بودند. افرادی که هیچ یک از این عادت ها را نداشتند به احتمال خیلی 

زیاد به دلیل سرطان یا بیماری قلبی- عروقی می میرند.
محققان همچنین امید به زندگی را با توجه به اینکه افراد چه تعداد از این ۴ عادت سالم را دارند، محاسبه 
کردند. فقط یک عادت سالم )مهم نیست کدام یک(، فقط یک مورد، امید به زندگی را دو سال در مردان 
و زنان افزایش داد. جای تعجب نیست که هرچه عادت های سالم تری در افراد وجود داشته باشد، طول 

عمر آنها نیز بیشتر است. 
یک مطالعه در سال ۲۰۱۷ با استفاده از داده های مطالعه بهداشت و بازنشستگی نشان داد که افراد ۵۰ 

ساله و 
بالاتر که وزن طبیعی داشتند و هرگز سیگار نکشیده 
بودند به طور متوسط هفت سال بیشتر زندگی می کردند.

یک تحقیق در سال ۲۰۱۲ بر روی ۱۵ مطالعه بین المللی که بیش از ۵۰۰۰۰۰ شرکت کننده را شامل 
می شد، نشان داد که بیش از نیمی از مرگ های زودرس به دلیل عوامل ناسالم سبک زندگی مانند رژیم 

غذایی نامناسب، کم تحرکی، چاقی و سیگار کشیدن است.
بنابراین مشکل )بزرگ( ما چیست؟

همانطور که دراین مطالعه اشاره شد، در ایالات متحده بجای تلاش برای پیشگیری از بیماری ها، 
هزینه های زیادی صرف تهیه داروها و سایر درمان ها می شود. مشکل بزرگ دقیقا همینجاست.

کارشناسان پیشنهاد کرده اند که بهترین راه برای کمک به افراد در ایجاد رژیم غذایی سالم و تغییر سبک 
زندگی در سطح وسیع، از طریق تلاش های بهداشت عمومی و تغییر سیاست ها است. )مانند قانون 

استفاده از کلاه ایمنی موتورسیکلت و قانون کمربند ایمنی  ...(

www.www.health.harvard.edu: منبع

 بهداشت نیوز 
گزارش

پریسا جمدی
مترجم



Sudoku

EGFI Offers 
$800m in 
Guarantee to 
Boost Exports to 
EEU States

The Export Guarantee 
Fund of Iran is offering 
up to $800 million in 
guarantees for export to 
the Eurasian Economic 
Union member states, the 
export agency's director 
said.
"Issuing guarantees for 
export with the help of 
peer state organizations 

in EEU countries is among 
EGFI supportive measures 
to help protect Iran's 
foreign trade," Abdollah 
Sajjadi said, referring to 
restrictions on banking 
ties between Iran and other 
countries due to the US 
economic blockade, IRNA 
reported. 
Except for Kyrgyzstan, all 
EEU members have export 
credit agencies. "We have 
signed agreements with 
them to facilitate trade." 
The official said covering 
“political and commercial 
risks” is among the EGFI 
measures. 

Iran’s 
export vol. 
of agri. 
products 
up 22% 
in nine 
months
Iran exported 
6.1 million tons 
of agricultural 
products in the first 
nine months of the 
current Iranian 
calendar year (from 
March 21 to Dec. 20), 
showing a 22 and 20 
percent growth in 
terms of volume and 
value respectively.
Despite spread of the 
novel coronavirus, 
COVID-19, in the 
country, Islamic 
Republic of Iran 
registered a 
c o n s i d e r a b l e 
growth in export 
of agricultural 
products, the 
Deputy Ministry 
of Agriculture 
for Agricultural 
P r o c e s s i n g 
I n d u s t r i e s 
Development Affairs 
Zavvar Parmeh said.
He went on to say 
that the country 
exported 4.986 
million tons of 
a g r i c u l t u r a l 
products, valued at 
$4.79 billion, in the 
first nine months of 
the previous Iranian 
calendar year (from 
March 21 to Dec. 20, 
2019).
About 889,000 
tons of important 
h o r t i c u l t u r a l 
products, valued 
at $2.278 billion, 
was exported from 
the country in the 
first nine months 
of the current year, 
showing a 38 and 
43 percent hike in 
terms of volume and 
value respectively 
as compared to 
the last year’s 
c o r r e s p o n d i n g 
period, Parmeh 
added.
Among horticultural 
products exported 
from the country in 
this period, pistachio 
accounted for the 
maximum export 
share, he said, 
adding, “143,000 
tons of high-quality 
pistachio, valued at 
$1.58 billion, were 
exported from the 
country, registering 
a 104 and 77 percent 
growth in terms of 
volume and value 
respectively.”
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Inaugurated in 
the 43rd series 
of inauguration 
c e r e m o n i e s 
in the current 
Iranian calendar 
year (started 

on March 20, 2020), 
the mentioned projects 
are going to create job 
opportunities for over 
105,771 people.
As reported by IRNA, 
with the construction of 
irrigation and drainage 
networks in Golestan 
province, the net income 
of farmers through both 
irrigated and rainfed 
cultivation will increase 
by 58 percent and 159 
percent, respectively, 
and the irrigation water 

productivity index will 
also increase by 44 
percent.
The mentioned projects 
are aimed at promoting 
proper use of water, 
soil, and other natural 
resources, stabilize the 
population in rural areas, 
increase agricultural 
production, create 
effective employment 
and finally, increase the 
income and welfare of 
villagers and develop the 
northern, western and 
northwestern regions of 
the country.

Since the beginning of 
the current calendar 
year, which has been 
named the year of 
“surge in production” 
by the Leader of the 
Islamic Revolution 
Seyed Ali Khamenei, 
the government has 
urged various bodies 
and ministries to take 
the necessary measures 
for the realization of the 
year’s motto.
In this regard, since the 
beginning of the year, 
every week several 
major projects have gone 

operational in various 
sectors.
The Energy Ministry has 
implemented a program 
called “A-B-Iran” based 
on which the ministry 
inaugurates several 
energy projects every 
week, and the Industry, 
Mining, and Trade 
Ministry is also following 
a new scheme called 
“Persistent Production-
Effective Employment-
Sustainable Exports” 
under which the ministry 
has inaugurated 
numerous projects so far.

 Iran registers 3rd highest 
production growth among 
world’s top steelmakers in 
2020: WSA
Iran’s crude steel production increased by 13.4 percent in 
2020 while the average global growth in this sector stood 
at -0.09 percent, according to the World Steel Association 
(WSA) latest report.
The country was ranked third among the world’s top 
steel producers in terms of production growth, after 
Uzbekistan and Moldova which both have small outputs 
compared to Iran, Iranian Mines and Mining Industries 
Development and Renovation Organization (IMIDRO) 
reported.
Based on the report, Iran produced 29.03 million tons of 
the mentioned commodity during 2020 compared to the 
last year’s nearly 25.6 million tons.
Uzbekistan’s steel production grew by 42.6 percent, and 
Moldova’s output increased by 18.7 percent in 2020, 
followed by Iran with the production growth of 13.4 
percent.
Meanwhile, WSA states that crude steel production in 
the world fell 0.09 percent to stand at 1.829 billion tons 
in 2020.
According to the World Steel Association, similar to the 
past two years, Iran stood at the 10th place among the 
world’s top steel producers in 2020, after countries like 
China, India, Japan, and Russia.
Iran produced 2.6 million tons of crude steel in December 
2020, which was 19.2 percent higher than the figure for 
December 2019, the same report confirmed.
The average global production growth in the mentioned 
month was 5.8 percent.
As the world's top producer, China produced 1.052 billion 
tons of crude steel in 2020, up 5.2 percent compared to 
2019. India and Japan ranked second and third in the 
world with production of 99.5 million and 83.1 million 
tons, respectively.
The production of South Korea, Japan, and India as the 
leaders of the industry, however, decreased by 6 percent, 
16.2 percent, and 10.6 percent, respectively.
The Iranian Steel industry has been constantly developing 
over the past years against all the pressures and obstacles 
created by external factors like the U.S. sanctions and 
the coronavirus outbreak that has severely affected the 
performance of the world’s top producers.
The Islamic Republic had also outshined the world steel 
producers during the first 10 months of 2020, as based 
on the WSA previous report the country produced 23.8 
million tons of the mentioned commodity during the 
January-October, 2020 period, 12.6 percent more than 
the figure in the same 10 months of 2019.

Syria stresses expansion of 
bilateral economic ties with 
Iran
Syrian Prime Minister Hussein Arnous stressed the 
need to increase bilateral economic relations and 
mutual commerce between Syria and Iran.He made the 
remarks in his meeting with the board of Directors of 
the Syrian-Iranian Chamber of Commerce in Damascus. 
Emphasizing the strategic relations between the two 
countries, Arnous stressed enhancing bilateral economic 
relations, increasing the mutual commerce between 
Syria and Iran, and expanding the joint investments 
that support the national economy and providing the 
requirements of the production process.During the 
meeting, he affirmed the necessity of developing the 
chamber’s working mechanism to be able to participate 
in the reconstruction process and develop the export 
sector, in particular, the demanding Syrian products in 
the Iranian markets.He pointed to the importance of 
product swap between the two countries in a way to meet 
the needs of the local market from basic materials and 
requirements of the health sector, particularly in light of 
coronavirus pandemic.

Iranian President Hassan Rouhani, on 
Thursday, inaugurated 3,569 projects 
worth 56.1 trillion rials (about 1.33$ 
billion) aimed for natural resources 
and watershed management, as well 
as the development of irrigation and 
drainage networks in the country’s 
western and northwestern regions and 
the northeastern Golestan province.

Water, wastewater management 
projects worth 1.33$b inaugurated
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Iran to take delivery of 
Sputnik vaccines on 
February 4

Iranian Ambassador to Moscow Kazem 
Jalali said that Iran will take delivery 
of Sputnik vaccines on February 4 and 
that Iran will produce Sputnik vaccines 
jointly with Russia in the next stage.
Speaking to reporters, Jalali said in the 
wake of approval of Sputnik V vaccine 
by Iranian Health Ministry announced 

by Iranian Foreign Minister Mohammad 
Javad Zarif, the agreement was signed 
on Friday.
Based on the agreement with RDIF, 
the first shipment will be delivered on 
February 4.
The second consignment will be 
delivered to Iran by February 28 and the 
end of the current Iranian year, he added.
Thanks to the capacity of producing 
vaccines in Iran, Iran reached an 
agreement with the Russian party to 
produce the vaccine jointly in Iran, he 
noted.
Accordingly, a delegation from the 
Health Ministry will visit Moscow, he 
said.
Producing the Russian vaccine in Iran 
will both meet the needs inside Iran and 
Iran will also play the role of a regional 
hub for exports.
Elaborating on the safety of the vaccine, 
Jalali said the Sputnik V vaccine is now 

being tested in Russia and has so far 
tested on Russian minister of defense, 
armed forces, medical staff and teachers. 
He noted that about three million people 
have so far received the vaccine in Russia 
and no reports have been released on its 
side effects.
Turkey, UAE, India, Hungary, and 
South Korea have signed agreements 
with Russia for vaccination and joint 
production.
Earlier, Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif announced 
that Iran has approved the Russian 
coronavirus vaccine Sputnik V.
The Sputnik V vaccine was also 
registered and approved by Iran's health 
authorities, he added.The Sputnik V 
vaccine was developed in partnership 
with the Russian Direct Investment Fund 
(the state-owned organization funding 
investment projects) and was registered 
in August 2020.

with the 
construction of 
irrigation and 
drainage networks 
in Golestan 
province, the 
net income of 
farmers through 
both irrigated and 
rainfed cultivation 
will increase by 
58 percent and 
159 percent, 
respectively, and 
the irrigation 
water productivity 
index will also 
increase by 44 
percent.



By: Payman 
Yazdani
Iranian Foreign 
Minister, Zarif, 
who visited 
Turkey as the 
last leg of his 

recent tour to Russia and 
the Caucasian region, has 
sat down for talks with 
his Turkish counterpart 
Mevlüt Çavuşoğlu in 
Istanbul on Friday 
morning. He also visited 
the country's President 
and discussed regional 
issues with him for two 
hours without presence 
of journalists. 
Iranian and Turkish 
foreign ministers 
yesterday in a joint press 
conference stressed 
the need for close 
cooperation of the two 
countries to restore 
regional stability and 
security. 
Turkish foreign minister 
pointed to the recent 
conflict erupted between 
Republic of Azerbaijan 
and Armenia over 
N a g o r n o - K a r a b a k h 
region and said that Iran 
and Turkey should make 
their utmost efforts to 
restore stability in the 
region.Azeri President 
Ilham Aliyev  proposed 
a mechanism which was 
agreed by the presidents 
of Turkey and Russia. 
Iran's Zarif before arriving 
in Turkey visited the 
republic of Azerbaijan, 
Russia, Georgia and 
Armenia and discussed 
the 6-party cooperation 
with the countries' 
officials.

During the press 
conference, Iranian 
Foreign Minister Zarif, 
for his part, pointed 
to the sanctions and 
coronavirus pandemic 
and said that level of 
trade and business 
cooperation between Iran 
and Turkey decreased 
due to the sanctions 
imposed against Iran and 
also spread of the novel 
coronavirus, COVID-19, 
pandemic.
Effective steps have been 
taken in this regard in 
order to solve existing 
problems, he added. 
Zarif then pointed to the 
recent developments in 
Afghanistan and said that 
trilateral cooperation 
between Iran, Turkey, 
and Afghanistan will be 
convened at the request 
of the Afghanistan 
g o v e r n m e n t . T h e 
two countries of Iran 
and Turkey enjoy 
high potentials and 
capabilities to develop 
and broaden the level of 
their cooperation on the 
issues of mutual concerns. 
Zarif then pointed to the 
sanctions imposed by US 
against Turkey and said, 
“Islamic Republic of Iran 
condemns sanctions 
imposed by US against 
Turkey.

Unfortunately, the US 
government has been 
addicted to sanctions 
and this wrong policy will 
cost dearly for the whole 
world.”
In the meeting, 
constructive talks were 
held between Iran and 
Turkey in the fields of 
transit, trade, business 
and energy, according to 
Zarif, adding, “Settling 
problems facing investors 
and traders of the two 
countries is the main 
aim which is followed 
up strictly.”Zarif also 
said a trilateral meeting 
of Iran, Turkey, and 
Azerbaijan will be held 
in Tehran to discuss 
regional cooperation.
Besides two countries' 
intention to closely work 
together in Caucasus 
and Afghanistan, they 
also expressed their 
willingness to increase 
cooperation in Syria and 
Iraq to restore peace and 
stability in the region.
Having a new 
administration in the 
White House which will 
act more complicatedly 
and will work to 
destabilize the region 
more than before, it seems 
that closer cooperation 
of two regional heavy 
weights, Iran and Turkey, 

is a must to restore 
regional stability and 
defuse the plots designed 
by the West to further 
destabilize the region for 
their own geopolitical 
interests.
commenting on the 
importance of Tehran and 
Ankara cooperation in 
order to restore regional 
stability and the key role 
that they can play, Dr. 
Osman Faruk Logoglu 
a senior member of 
Turkey's CHP and veteran 
politician said, "One way 
to regional stability in the 
broader Middle East is 
through the reduction and 
eventual elimination of 
intervention by outside 
powers.  Attaining 
that goal requires the 
countries of the region 
to take ownership of 
their problems and 
resolve them by their own 
means.  The backbone of 
such an effort would be 
greater cooperation and 
coordination between 
Turkey and Iran as the 
heavy-weights of the 
regions.  The door should 
be open to all others in 
this turbulent region.  
While all this may sound 
unrealistic, it is to be 
preferred to the eternal 
turmoil to which our 
region is subjected." 

Italy Cancels Licenses to 
Export Weapons to Saudi 
Arabia, UAE
 Italy said permits to export weapons to both Saudi 
Arabia and the UAE have been canceled due to 
their participation in the war on Yemen.
"The government canceled licenses to export 
missiles and bombs to Saudi Arabia and the UAE, 
as of Friday," Italian Foreign Minister Luigi Di Maio 
said Friday.In a post on social media, the Italian 
minister affirmed his country's close commitment 
to respecting human rights, stressing that the 
suspension decision is "a correct step and a clear 
message of peace from Italy."The permits were 
granted to sell airborne bombs and missiles at 
a time when they were being used in the Yemen 
war.The Italian government's decision relates 
to 6 permits, one of which was to export 12,000 
bombs to Saudi Arabia with a contract worth 400 
million euros. This development comes in light 
of a decision taken in the Italian parliament last 
December to cancel the renewal of these permits.
Several international organizations active in 
the field of non-armament stimulation, such as 
the Italian Peace and Non-Armament Network, 
Amnesty International and Protect Children, 
have welcomed the Italian government's decision, 
according to Al-Masirah.This comes two days after 
the new US administration headed by Joe Biden, 
temporarily suspended many of the military deals 
that the Trump administration concluded with the 
UAE, including the F-35 fighter jets.
 New US envoy, Europeans 
confer on Iran nuclear deal
The new US Iran envoy spoke with British, French 
and German officials on Thursday as the US 
explores how to revive the 2015 nuclear deal 
former US President Donald Trump abandoned, 
two sources familiar with the matter said.
“It was to take stock of the dossier and to assess 
what our state of mind is,” a European diplomatic 
source said of US special envoy Rob Malley’s 
conversation with the British, French and German 
foreign ministry political directors, Reuters 
reported.A second source confirmed that the 
discussion took place but offered no details. The 
State Department did not immediately respond 
to requests for comment.The US President Biden 
has named Robert Malley as the special US envoy 
for Iran.Robert Malley was a key member of 
former President Barack Obama’s team that 
negotiated the 2015 nuclear accord with Iran or 
the so-called Joint Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA).In blatant violation of the JCPOA, the 
previous US administration withdrew from the 
international deal with Tehran and started the so-
called Maximum Pressure Campaign in the form of 
imposing unprecedented economic sanctions on 
the Iranian nation on May 8, 2018.

Door should be open for all to join Iran, 
Turkey for coop.

Due to recent regional developments and 
having a new administration in US, it is 
important for Iran and Turkey to cement 
their cooperation and leave the door open for 
other states to join them to restore regional 
stability.
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Unfreezing Iranian asset by Seoul, 
effective for tanker's release
Chairman of the Iranian Parliament (Majlis) National 
Security and Foreign Policy Commission Mojtaba 
Zonnouri said on Friday that release of Iranian assets by 
Seoul is effective on Iranian judiciary's decision about the 
tanker.
In a virtual meeting with Song Young-gil, chairman of 
the Foreign Affairs and Unification Committee of South 
Korea, Zonnouri noted the two countries enjoy historical 
background and longstanding relations in cultural, social, 
and political-economic areas that can be utilized for 

resolution of the dispute.
He complained that Seoul Government has blocked Iran's 
assets exercising the US unlawful sanctions and despite 
promises made by South Korean Government to release 
them, no action has  been taken in this regard, requiring 
serious steps need to be taken to end the impasse.
He called for expansion of cooperation and elimination 
of existing problems and obstacles through sense of 
understanding , saying that practical measures should 
be taken to create the atmosphere of trust once again in 
bilateral relations.
Referring to the seizure of the South Korean tanker, 
Zonnouri said that the South Korean ship has been seized 

due to contaminating the 
waters of the Persian Gulf, 
adding that it has nothing 
to do with Iran's blocked 
assets.
Young-gil said that Seoul is 
determined to strengthen 
relations with the Islamic 
Republic in various areas to 
develop and expand them.
He added that South Korean parliament 
insists on settlement of the issue of Iran’s frozen assets in 
the country and is waiting for a resolution.

“Settling 
problems facing 
investors and 
traders of the 
two countries 
is the main aim 
which is followed 
up strictly.”
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Iranian MPs 
Propose 
Anti-Israeli 
Military 
Alliance of 
Resistance 
Front
A number of Iranian 
lawmakers have 
prepared a motion 
to establish a treaty 
on military alliance 
among the resistance 
front’s countries and 
groups in countering 
threats from the 
Israeli regime.
MP Abolfazl 
Abutorabi told 
Tasnim on Saturday 
that the proposal to 
set up a “Defense and 
Security Treaty of the 
Resistance Group” 
has been signed by 
34 lawmakers and 
submitted to the 
National Security 
and Foreign Policy 
Commission.
According to the 
proposed security 
alliance, “if the 
Zionist regime 
attacks any of the 
resistance front’s 
countries or takes 
action against them, 
the other member 
states or liberation 
movements of the 
treaty will make 
every military, 
economic, and 
political effort to 
counter the threat.”
The motion states 
that determining 
the liberation 
movements will be 
under the authority 
of Iran's Supreme 
National Security 
Council.
In remarks in May 
2020, Leader of the 
Islamic Revolution 
Ayatollah Seyed Ali 
Khamenei said Iran 
will “support and 
assist any nation 
or any group who 
opposes and fights 
the Zionist regime” 
of Israel.
“The Zionist regime 
has proven it won’t 
abide by any treaty 
& understands no 
logic except force. 
The nature of the 
Zionist regime is 
incompatible with 
peace, because 
the Zionists seek 
to expand their 
territories & will 
certainly not be 
limited to what 
they have already 
occupied,” said a 
tweet in the Leader’s 
account.
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Revival of JCPOA requires 
lifting of sanctions on Iran: 
Pakistani political scientist
A Pakistani political scientist and expert says if the 
US President Joe Biden is serious in joining the Joint 
Comprehensive Plan of Action (JCPOA) then first he has to 
lift sanctions imposed on the Islamic Republic of Iran as a 
trust building measure.
Hassan Askari Rizvi in an article published in Dunya news 
paper on Saturday said after unexpected ups and downs 
that let to Trump administration defeat, Biden is expected 
to work for improvement of the country's credibility and 
repair relations with allies.
The Pakistani thinker added that Joe Biden could revive the 
nuclear deal signed between Tehran and world powers in 
2015 by lifting US anti-Iran sanctions; an action that will 
benefit the parties of the JCPOA, the European countries 
and Iran's neighbors, especially Pakistan.

He said Pakistan welcomes revival of the JCPOA and the 
improvement of bilateral relations with Iran and the lifting 
of sanctions, which will also ease tensions in the Persian 
Gulf region.
Hassan Askari Rizvi added that the Biden administration 
is expected to review foreign policies of the Trump 
administration in the next two months.
“In this regards, the lifting of sanctions on Iran will help 
expand Pakistan's relations with its neighbor Iran and 
much awaited Iran-Pakistan gas pipeline project could also 
be completed,” he said.
During a recent visit to Russia and Turkey, the Foreign 
Minister of the Islamic Republic of Iran Mohammad 
Javad Zarif announced that the Biden government could 
potentially begin to de-escalate relations between Tehran 
and Washington. "We hope that the new US administration 
will be able to move bilateral relations with Tehran in the 
right direction."  
Zarif also told a news conference with his Turkish 
counterpart in Istanbul that the hopes of members of the 

n e w 
US administration, who 

claim that Iran would return to a nuclear deal, are 
neither logical nor will they ever be realized.
He said the logic is that a country who left the agreement 
should return to it, and we who are still in the JCPOA will 
take the necessary measures.

News



Iranian health official on Saturday announced 
approval of Sputnik 
vaccines made by Russia, saying that it is the beginning of Tehran-Moscow 
joint cooperation in the area of biotechnology.Kianoush Jahanpour, 
spokesman for Food and Drug Administration of Iran, made the remarks 
through a Twitter post.Sputnik V  is the first COVID-19 vaccine which has got 
permission for use in Iran, Jahanpour wrote.Earlier, Iran's Ambassador to Moscow 
Kazem Jalali had announced that Iran will take delivery of Sputnik V vaccines on February 4.The 
signing ceremony for an agreement to that effect has been held during the recent travel of Iranian 
Foreign Minister Mohammad Javad Zarif to Russia.As Jahanpour noted that the Food and Drug 
Administration of Iran at a meeting has issued permit to emergency use of Sputnic V vaccine.

Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif 
on Friday called for 
collective cooperation 
to restore stability in the 
region. “Constructive, 
friendly, & fruitful 
conversations in 
Turkey with President 
@RTErdogan & FM @
MevlutCavusoglu,” Zarif 
wrote in his tweeter 
account.He added that 
“discussed expansion of 
bilateral ties & regional 
cooperation—Syria, 
Iraq, & the Caucuses.” 
“Concurred that the only 
way to restore stability 
in the region is thru 
synergy,” he noted.At the 
last leg of his regional 
tour, FM Zarif arrived in 
Turkey to hold talks with 
Turkish authorities on 
regional and bilateral 
issues.
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UK COVID Variant 
to Become More 
Dominant in US by 
Early Spring, Says 
Fauci
The new strain of the novel 
coronavirus that first appeared 
in the United Kingdom will 
become more dominant in the 
United States by the middle of 
spring, US National Institute of 
Allergy and Infectious Diseases 
Director Anthony Fauci said.
"The projection that is made 
with regard to the UK (variant) 
is that by the end of March, the 

beginning of April it actually will 
become more dominant in this 
country," Fauci said speaking to 
reporters on Friday, Asian News 
International reported.
Fauci said that it is not yet clear 
whether the South African 
coronavirus strain - considered 
to be more infections than the 
original strain - will eventually 
dominate in the United States.
The UK coronavirus variant is 
currently present in at least 28 
US states and has been identified 
in more than 315 patients, 
according to Fauci.
UK public health officials 
in December announced 

the emergence of the new 
coronavirus strain that is 
believed to be up to 70 percent 
more transmissible.
The new strain was first 
discovered in southeast England 
in September and subsequently 
spread rapidly throughout the 
United Kingdom and continental 
Europe.

Healthy lifestyle and longevity
Researchers from the Harvard T.H. Chan 
School of Public Health conducted a 
massive study of the impact of health 
habits on life expectancy, using 
data from the well-known Nurses’ 
Health Study (NHS) and the Health 
Professionals Follow-up Study (HPFS). 
This means that they had data on a 
huge number of people over a very long 
period of time. The NHS included over 
78,000 women and followed them from 
1980 to 2014. The HPFS included over 
40,000 men and followed them from 
1986 to 2014. 
The researchers looked at NHS and 
HPFS data on diet, physical activity, body 
weight, smoking that had been collected 
from regularly administered, validated 
questionnaires.
What is a healthy lifestyle, exactly?
These four areas were chosen because 
prior studies have shown them to have a 
large impact on risk of premature death. 
1.   Healthy diet, which was calculated 
and rated based on the reported intake 
of healthy foods like vegetables, fruits, 
nuts, whole grains, healthy fats, and 
omega-3 fatty acids, and unhealthy 
foods like red and processed meats, 
sugar-sweetened beverages, trans fat, 
and sodium.
2.  Healthy physical activity level, which 
was measured as at least 30 minutes 
per day of moderate to vigorous activity 
daily.
3.   Healthy body weight, defined as a 
normal body mass index (BMI), which 
is between 18.5 and 24.9.
4.   Smoking, well, there is no healthy 
amount of smoking. “Healthy” here 
meant never having smoked.
 Researchers also looked at data on age, 
ethnicity, and medication use, as well 

as comparison data from the National 
Health and Nutrition Examination 
Surveys and the Centers for Disease 
Control and Prevention’s Wide-Ranging 
Online Data for Epidemiologic Research.
Does a healthy lifestyle make a 
difference?
As it turns out, healthy habits make a big 
difference. According to this analysis, 
people who met criteria for all five habits 
enjoyed significantly, impressively 
longer lives than those who had none: 14 
years for women and 12 years for men (if 
they had these habits at age 50). People 
who had none of these habits were far 
more likely to die prematurely from 
cancer or cardiovascular disease.
Study investigators also calculated 
life expectancy by how many of these 
five healthy habits people had. Just 
one healthy habit (and it didn’t matter 
which one) … just one… extended life 
expectancy by two years in men and 
women. Not surprisingly, the more 
healthy habits people had, the longer 
their lifespan. 
A 2017 study using data from the 
Health and Retirement Study found 
that people 50 and older who were 
normal weight, had never smoked in 
moderation lived on average seven 
years longer. A 2012 mega-analysis of 15 
international studies that included over 
500,000 participants found that over 
half of premature deaths were due to 
unhealthy lifestyle factors such as poor 
diet, inactivity, obesity and smoking. 
So what’s our (big) problem?
As the authors of this study point out, 
in the US we tend to spend outlandishly 
on developing fancy drugs and other 
treatments for diseases, rather than 
on trying to prevent them. This is a 
big problem.Experts have suggested 
that the best way to help people make 
healthy diet and lifestyle change is at the 
large-scale, population level, through 
public health efforts and policy changes. 
(Kind of like motorcycle helmets and 
seat belt legislation…) 

"The federal law ratifies the agreement on 
extending the Strategic Arms Reduction 
Treaty between the Russian Federation 
and the United States, dated April 8, 2010, 
which Russia and the US made on January 
26, 2021, through an exchange of notes," 
the statement reads, TASS reported.
According to the Kremlin press service, the 
federal law enters into force on the day of 
its official publication.
"The extension of the treaty is in line with 
Russia’s national interests as it makes 
it possible to maintain transparency 
and predictability in strategic relations 
between Russia and the US and preserve 
global strategic stability. Besides, it will 
have a positive effect on the international 
situation, contributing to the nuclear 
disarmament process," the statement 
adds.
New START, which was signed in 2010 

and came into force in 2011, limits Russia 
and the US to no more than 700 deployed 
intercontinental ballistic missiles (ICBM), 
submarine-launched ballistic missiles 
(SLBM) and strategic bombers, no more 
than 1,550 deployed warheads and 800 
deployed and non-deployed launchers.
Moscow repeatedly urged Washington not 
to delay a decision on extending the treaty, 
which was set to expire on February 5, 
2021. However, the Trump administration 
was reluctant to extend the treaty and 
insisted on expanding it to include China, 
but Beijing rejected the idea.
Joe Biden administration took a different 
position. White House press secretary Jen 
Psaki said at a briefing on January 22 that 
the US authorities sought to extend the 
treaty for five years.
On January 26, Moscow and Washington 
exchanged notes on extending New START. 
Presidents Vladimir Putin of Russia 
and Joseph Biden of the United States 
welcomed the move in a telephone call. 
On the same day, Putin submitted a bill 
on extending New START for five years 
to the State Duma (the lower house of 
parliament).

Healthy lifestyle: 4 keys to a longer life Putin Signs Bill on Extending New START 
into Law

Russian President Vladimir Putin has signed into a law a 
bill extending the Strategic Arms Reduction Treaty (New 
START) until February 2026 ,5, the Kremlin press service 
said in a statement published on its website.

How is it that the United States spends the most money 
on healthcare, and yet still has the one of the lowest life 
expectancies of all developed nations? 

Joe Biden 
administration 
took a different 
position. White 
House press 
secretary Jen 
Psaki said at 
a briefing on 
January 22 
that the US 
authorities 
sought to extend 
the treaty for five 
years.

Not surprisingly, 
the more 
healthy habits 
people had, the 
longer their 
lifespan. 



وعده وزیر صمت برای متقاضیان خودرو
وزیر صمت گفت:خوشبختانه در زمینه خودرو هم پیشرفت های خوبی داشتیم. ایران خودرو و سایپا در حال 
انجام تعهداتی که دارند تا پایان سال هستند. افزایش تولید داشتیم و فکر می کنیم با روندی که تاکنون داشتیم 
و افزایش سرعت انجام شده، تعهدات خودروسازان انجام شود. علیرضا رزم حسینی در حاشیه افتتاح رنگ رزین 
و پوشش های صنعتی، نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی و ماشین آلات مدنی و همینطور نمایشگاه بین 

المللی قطعات خودرو  بیان کرد:  ایران علاوه بر اینکه یک کشور نفتی است، یک کشور معدنی نیز است. در حوزه 
معدن باید کارهای گسترده تری انجام دهیم و سرمایه گذاری جدید صورت بگیرد. بنده فکر می کنم با فضایی که در 

کشور ایجاد شده و با حضور سرمایه گذاران، ما می توانیم بخش معدن را پا به پای بخش نفت پیش ببریم که هم ارزآوری 
و هم اشتغال داشته باشد و بتواند به توسعه کشور کمک کند. وی تصریح کرد: در زمینه قطعات خودرو و همینطور رزین ها و 

رنگ های ساختمانی درس شیفت کار می کنند و عمدتا صادرات نیز دارند.  وی افزود: خوشبختانه در زمینه خودرو هم پیشرفت های خوبی 
داشتیم. ایران خودرو و سایپا در حال انجام تعهداتی که دارند تا پایان سال هستند. افزایش تولید داشتیم و فکر می کنیم با روندی که تاکنون داشتیم 
و افزایش سرعت انجام شده، تعهدات خودروسازان انجام شود. وزیر صمت تصریح کرد: نمایشگاهی که در حال افتتاح آن هستیم مربوط به حوزه 
معدن است. در ایران ۶۳ ماده معدنی داریم و ذخایر معدنی شناسایی شده ما ۳۷ میلیارد تن است که برآورد می شود تا ۶۰ میلیارد تن خواهد رسید.

 با پول نقد وارد جایگاه های سوخت نشوید
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: از زمان شیوع ویروس کرونا بانک مرکزی 
دستورالعمل های مختلفی مبنی بر دریافت نکردن پول نقد صادر کرده که به جایگاه ها هم ابلاغ شده و تقاضای 

ما از مردم این است که از کارت های بانکی خود برای پرداخت هزینه سوخت استفاده کنند.
فاطمه کاهی  با بیان اینکه یکی از دریافت پول نقد از مشتریان در جایگاه های سوخت ممنوع نیست اما به دلیل 

رعایت پروتکل های بهداشتی بهتر است از پول نقد استفاده نشود، اظهار کرد: جایگاه ها در یک سال گذشته با 
مردم همکاری کردند.

وی با تاکید بر اینکه جایگاه های سوخت به دلیل تماس افراد مختلف با نازل و پول نقد یکی از مراکز پر خطر شناخته 
شده است، گفت: به تمام جایگاه ها ابلاغ کرده ایم که نسبت به تجهیز جایگاه ها به اقلام بهداشتی اقدام کنند اما تامین این اقلام 

برعهده شرکت ملی پخش نیست.
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با تاکید بر اینکه جایگاه های عرضه سوخت مایع باید پروتکل های بهداشتی وزارت بهداشت را اجرا 
کنند، اظهار کرد: جایگاهداران موظف هستند که جایگاه ها را ضد عفونی کنند و این موضوع در حیطه وظایف خود جایگاه ها است و شرکت ملی 

پخش روی این موضوع نظارت می کند.

اقتصاد آنلاین
گزارش

ISFAHAN
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این افزایش باید بر 
اساس تورم انجام 
شود که طبق آمار 

رسمی تورم ۴۰ 
درصدی داریم و 

در سال ۹۹ حقوق 
کارگران کمتر از تورم 
افزایش داشت و باید 

در سال آینده این 
موضوع جبران شود

اقتصاد ایران
۰7
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هشدار میلیاردر آمریکایی:

ریسک های سرمایه 
گذاری در بیت کوین 

بسیار زیاد است
ری دالیو از احتمال ریزش ۸۰ 
درصدی ارزش بازار ارزهای 

دیجیتالی خبر داد.
ری دالیو- میلیاردر مشهور 
آمریکایی با بیان اینکه حفاظت 
از مشتریان در برابر ارزهای 
بی پشتوانه مساله مهمی 
است افزود: سرمایه گذاران 
در ارزهای دیجیتالی باید این 
را بدانند که با یک بازار بسیار 
پرریسک طرف هستند و از 
دست دادن همه یا بخش 
بزرگی از سرمایه شان در این 
بازارها با توجه به نوسانات زیاد 

چیز خیلی عجیبی نیست.  
دالیو در یادداشتی که آن را 
در صفحه شخصی خود در 
وبسایت بریج واتر منتشر کرده 
آورده است: یک سیستم جدید 
برای نقل و انتقال پول بر بستر 
بلاک چین توسعه پیدا کرده 
که برای ۱۰ سال نیز فعال 
بوده و به محبوبیت بالایی 
رسیده است. در دنیای سرمایه 
گذاری چیزهای کمی به میزان 
اطمینان طلا وجود دارد و 
نیاز به یک جایگزین خیلی 
زیاد است با این حال ارزهای 
دیجیتالی یک شمشیر دولبه 
هستند و شما با ورود به این 
بازار یا خیلی ثروتمند خواهید 
شد یا تقریبا همه پولتان را از 
دست خواهید داد. هیچ دارایی 
دیگری به میزان ارزهای 

دیجیتالی پرنوسان نیست.  
بنیان گذار بزرگ ترین صندوق 
مدیریت دارایی در جهان در 
ادامه افزوده است: فکر می کنم 
در اینده ارزهای دیجیتالی 
بهتری جایگزین ارزهای فعلی 
خواهد شد به ویژه اینکه تعداد 
بیتکوین هایی که می تواند 
استخراج شود هم محدود 
است. برآورد ما نشان می دهد 
که امکان دارد ۸۰ درصد ارزش 
فعلی بازار ارزهای دیجیتالی 
از بین برود. این نکته را هم 
باید در نظر گرفت که برخی از 
طرفداران بیتکوین از آن برای 
اقدامات مجرمانه استفاده می 
کنند و طبیعی است هرچه 
نظارت و قید و بندهای آن 
افزایش یابد، تقاضا برای معامله 

با آن کمتر شود.  
دالیو در انتها خواهان ورود 
جدی تر دولت ها و نهادهای 
نظارتی به بازار ارزهای 
دیجیتالی شده است تا علاوه بر 
کاهش ریسک سرمایه گذاری، 
از ظرفیت ارزهای دیجیتالی در 
دنیای مالی بیشتر بهره گرفته 

شود.  

ایسنا
خبر

ISFAHAN
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هر سال با نزدیک شدن به 
ماه های پایانی سال بحث 
افزایش حقوق کارگران 
مطرح می شود و با تشکیل 
جلسات شورای عالی کار با 
حضور نمایندگان کارگری، 
کارفرمایان و دولت درباره 
میزان افزایش حقوق کارگران تصمیم گرفته 
می شود. اما همواره مناقشات و اعتراضات 
زیادی نسبت به رقم افزایشی تعیین شده 
وجود دارد. معمولا نمایندگان کارگری 
و برخی کارشناسان تاکید می کنند که 
افزایش حقوق کارگران باید همپای افزایش 
نرخ تورم صورت بگیرد. در دهه گذشته بجز 
سال هایی که اقتصاد تورم تک رقمی را 
تجربه کرد و سال ۹۷ همواره میزان افزایش 
حداقل حقوق کارگران کمتر از نرخ تورم 

بوده است.
در سال های ۹۷،۹۸، ۹۹ حداقل دستمزد 
کارگران به ترتیب ۱۹.۵،۳۶.۵ و۲۱درصد 
افزایش یافت درحالی که در همین سال ها 

نرخ تورم به ترتیب ۹.۶، ۳۱.۲،۴۱.۲درصد 
بود. تورم  ۴۱.۲درصدی سال۹۸، بالاترین 
نرخ تورم ثبت شده طی ۲۴سال گذشته 
به شمار می رود اما میزان افزایش حقوق 
کارگران که در سال گذشته برای امسال 
تعیین شد کمتر از سال پیش از آن و یا 
برخی سال های دیگر طی دهه گذشته بود.

سال گذشته پس از تعیین افزایش نرخ 
۲۱درصدی نمایندگان کارگری اعلام 
کردند با این میزان افزایش نرخ مخالف 
بودند و حتی مصوبه را امضا هم نکردند 
اما صدای آن ها به جایی نرسید و سال ۹۹ 
بدون افزایش بیشتر حقوق کارگران به پایان 
رسید. تنها در مردادماه حق مسکن کارگران 
از۱۰۰هزارتومان به ۳۰۰هزارتومان افزایش 
یافت که برای فعالان این صنف چندان 
رضایت بخش نبود. جلسات شورای عالی 
کار برای تعیین دستمزد کارگران در سال 

آینده هنوز تشکیل نشده است.

  دولت طرف چه کسی است؟
به گفته یک مقام مسئول در وزارت کار، سال 
گذشته ترجیح نمایندگان دولت بر این بود 
که افزایش ها به جای اینکه صرفا روی پایه 
حقوق باشد بیشتر در سایر موارد یعنی بن 
کارگری، عائله مندی و سنوات اعمال شود و 
اینگونه حقوق ۲میلیون و ۸۰۰هزارتومانی 
مدنظر نماینده های کارگران عملا محقق 
شده است. همچنین سازمان برنامه 
و بودجه در اطلاعیه ای اعلام کرد که 

دریافتی کارگران در سال ۹۹بیش از۳۳ 
درصد افزایش یافته است. به این صورت که 
سنوات، عائله مندی و حق اولاد را هم در 
این افزایش ها حساب کرده است و اینگونه 
دریافتی کارگران بدون فرزند ۳۳.۸درصد 
و حداقل افزایش دریافتی ماهانه کارگران 
با یک فرزند هم ۳۲.۸درصد خواهد بود. 
با این وجود باید توجه کرد که بسیاری از 
کارگران مجرد و یا بدون فرزند هستند که 
در این صورت حقوق دریافتی شان کمتر 

از ۲میلیون و ۸۰۰هزار تومان خواهد بود.

  وضعیت دستمزد کارگران در 
لایحه بودجه ۱۴۰۰

بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۰، پیش بینی 
شده است که حقوق کارکنان دولت در 
سال آینده ۲۵درصد افزایش یابد. البته 
این موضوع به این معنی نخواهد بود 
که حقوق کارگران هم همین میزان 
افزایش خواهد یافت زیرا سال گذشته 
نیز حقوق کارمندان۵۰+ ۱۵ درصد 
افزایش یافت اما برای کارگران تنها شاهد 
افزایش۲۱درصدی دستمزد بودیم. اما 
فعالان کارگری حتی افزایش ۲۵درصدی 
را هم کافی ندانسته و پیشنهاد افزایش 
۳۰تا۳۵درصدی، همپای نرخ تورم را 

می دهند.
 سخنگوی دولت هم در نشست خبری در 
این رابطه تاکید کرد: آنچه در قانون بودجه 
تصویب شده درباره حقوق کارمندان دولت 

است نه حقوق کارگران. چرا که ما در قانون 
بودجه برای حقوق کارگران تعیین تکلیف 

نمی کنیم.

  نرخ تورم چه می گوید؟
نمایندگان کارگری معتقدند حتی افزایش 
۲۵درصدی دستمزد هم نمی تواند دردی از 
کارگران دوا کند. یکی از دلایل آن ها هم این 
است براساس آخرین گزارش مرکز آمار، 
تورم سالیانه در آذرماه به ۳۲.۲درصد و 
تورم نقطه به نقطه نیز به ۴۶.۲ درصد رسیده 
است. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس نیز اخیرا در مصاحبه ای گفته است، 
افزایش ۲۵ درصدی حقوق برای سال آینده 

مورد قبول نمایندگان نیست. 
این افزایش باید بر اساس تورم انجام شود 
که طبق آمار رسمی تورم ۴۰ درصدی 

داریم و در سال ۹۹ حقوق کارگران کمتر از 
تورم افزایش داشت و باید در سال آینده این 

موضوع جبران شود.

  تعیین مزد منطقه ای و صنفی
نهم دی ماه اولین جلسه کمیته مزد ۱۴۰۰ 
برگزار شد و  نمایندگان کارگری حاضر در 
این جلسه، از اصرار کارفرمایان بر اجرای 
مزد منطقه ای و مزد صنوف خبر دادند که 
البته این پیشنهاد رد شد. ظاهراً کارفرمایان 
خواستار اجرای مزد منطقه ای با استناد 
به یک عبارت کوتاه در ماده ۴۱قانون کار 
هستند؛ در ماده ۴۱آمده »تعیین دستمزد 
برای مناطق مختلف و صنایع متفاوت 
براساس یک سری الزامات باید تعیین شود«

معاون وزیر کار هم پس از این جلسه اعلام 
کرد: تعیین حداقل دستمزد سال ۱۴۰۰ 

کارگران بدون در نظر گرفتن مباحث مزد 
منطقه ای است و نقطه نظرات افراد راجع به 
تعیین حداقل مزد، هیچ تغییری را در ساز 
و کار تعیین حداقل مزد سال آینده ایجاد 
نخواهد کرد. اما کارفرمایان همچنان بر این 
موضوع اصرار کردند تا اینکه وزیر کار به طور 
مستقیم تعیین مزد کارگران در سال ۱۴۰۰ 

به صورت منطقه ای را رد کرد.
 شریعتمداری تاکید کرد مرکز پژوهش های 
تأمین و کار با همکاری نمایندگان شورای 
کارگری و کارفرمایی کمیته دستمزد 
شورای عالی کار از چند ماه پیش مذاکراتی 
را برای بررسی پرداخت منطقه ای، بخشی و 
موضوعی حقوق و مزایای کارگران داشته اند 
و نتیجه مذاکرات حاکی از این است که 
زیرساخت های لازم برای اجرای این قانون 

فراهم نیست.

دستمزد کارگران باز هم از تورم جا می ماند؟ 

داستان تکراری اختلاف ها بر سر افزایش حقوق کارگران
با نزدیک شدن به ماه های پایانی سال بحث افزایش دستمزد 
کارگران نیز داغ شده است. نمایندگان مجلس و فعالان کارگری 
بر افزایش ۳۰تا۳۵درصدی حقوق کارگران تاکید دارند اما دولت 
هنوز اظهار نظری در این رابطه نکرده است. حتی با افزایش 
۳۰درصدی هم دستمزد کارگران به ۲.۵میلیون تومان خواهد 
رسید که فاصله معناداری با متوسط درآمد لازم برای رفاهی 

نسبی دارد.

بازار

بازار

علت افزایش قیمت مرغ
دو هفته ای می شود که قیمت مرغ گرم در بازار با افزایش قیمت ۲۰۰۰تا ۳۰۰۰تومانی مواجه شده است.افزایش 

قیمتی که نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی علت آن را افزایش هزینه های تولید عنوان کرد.
حبیب اسدالله نژاد در این باره اظهار کرد: بعد از اینکه ستاد تنظیم بازار قیمت مصوب  مرغ را ۲۰ هزارو۴۰۰تومان 
اعلام کرد قیمت مولفه های تولید را هم افزایش داد ؛به طوری که قیمت ذرت ۱۵۰۰تومانی به ۱۷۰۰تومان و 

سویا از ۲۷۰۰تومان به ۳۲۰۰تومان و جوجه یکروزه  از ۲۸۰۰تومان به ۴۲۰۰تومان رسید.
وی ادامه داد: سایر مولفه های تولید مانند واکسن، دارو و ریزمغزی ها هم با افزایش قیمت همراه شده  و همین 

افزایش قیمت هزینه های تولید را بالا برده است.
نایب رییس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی اضافه کرد:اینکه ستاد تنظیم بازار قیمت مصوب مرغ را 
افزایش نداده است دلیل نمی شود که تولیدکننده خسارت ببیند. قیمت واقعی مرغ حدود۲۴ هزارتومان است 

و درخواست ما نیز این است که قیمت مصوب مرغ از ۲۰هزارو۴۰۰تومان به حدود  ۲۴ هزارتومان افزایش یابد.
وی در پاسخ به اینکه چند درصد نهاده های مورد نیاز واحدهای  تولیدی با قیمت مصوب تامین می شود ،گفت: 
۹۰ درصد نهاده های مورد نیاز واحدهای تولیدی با قیمت مصوب دولتی تامین می شود و حدود ۱۰درصد باقی 

مانده نیز توسط خود مرغداران از بازار آزاد تهیه می شود.
 به گفته وی قیمت  ذرت و سویا در بازار آزاد به ترتیب ۳۸۰۰تا۳۹۰۰تومان  و ۹۰۰۰تومان است.

افزایش ۱۴۸ درصدی قیمت برنج وارداتی
قیمت هر کیلو برنج وارداتی نسبت به پارسال با رشد ۱۴۸.۷ درصدی همراه بوده و تا بیش از ۲۸ هزار تومان هم 
قیمت خورده است. رنج های وارداتی در سال جاری ماجرای خاص خود را داشتند، از زمانی که ارز ۴۲۰۰ تومانی 
آن در ابتدای سال حذف شد و با سامانه نیما که قیمت آن همتراز  بازار آزاد است تامین ارز شد، تغییری که  افزایش 

قیمت این کالا را در بازار به همراه داشت و مورد تأکید فعالان بازار برنج هم بود.
از سویی دیگر موضوع برنج های دپو شده در گمرک و بنادر مطرح بود که حداقل ۲۰۰ هزار تن با وجود اظهار به 
گمرک و انجام تشریفات به دلیل عدم تأمین ارز و صدور کد رهگیری بانک امکان ترخیص نداشت و تا جایی پیش 
رفت که صاحبان کالا  از احتمال فاسد شدن کالای خود در شرایط گرم و مرطوب جنوب و عدم اقدام به موقع 

دستگاه های مربوطه انتقادات بسیاری مطرح کردند.

خبر بازار فناوری

زومیت
گزارش

بررسی گلکسی زد فولد ۲ سامسونگ 

تاشونده با قیمتی عجیب!
گلکسی زد فولد ۲، با 
بهبودهای چشمگیر 
درمقایسه با گلکسی 
فولد، به  معنای واقعی کلمه، یک محصول 
نسل دومی است؛ اما آیا اکنون قیمت ۲۰۰۰ 

دلاری اش را توجیه می کند؟

از سال ها قبل و زمانی که نخستین گوشی های 
هوشمند با نمایشگرهای کوچکشان معرفی 
شدند، همیشه صحبت از گوشی هایی با 
نمایشگرهای تاشدنی مطرح بود. تا یکی دو سال 
پیش، چنین نمایشگرهایی فقط در فیلم های 
علمی تخیلی به تصویر کشیده می شد؛ البته 
هرازگاهی هم در نمایشگاه های فناوری مثل 
CES، نمونه هایی از نمایشگرهای تاشدنی یا 
خم شدنی به نمایش درمی آمد. تا اینکه دو سال 
پیش و اواسط پاییز ۱۳۹۷، استارتاپ چینی 
Royole اولین گوشی تاشدنی جهان را معرفی 
کرد که برای همه قابل خرید بود. همان زمان، 
سامسونگ اعلام کرد که روی پروژه تولید گوشی 
تاشدنی کار می کند و چند ماه بعد نیز در کنگره  
جهانی موبایل ۲۰۱۹ از گوشی تاشدنی »گلکسی 

فولد« پرده برداری برداشت.
گلکسی فولد شروع خیلی ضعیفی داشت؛ اکثر 
مدل هایی که پیش از عرضه جهانی دراختیار 
رسانه ها قرار گرفت، در کمتر از چند ساعت دچار 
مشکلات جدی شد و سامسونگ هم به ناچار 
عرضه  این گوشی را چند ماه عقب انداخت. 
چند ماه پس از آغاز فروش نسخه  اصلاح شده  
گلکسی فولد، سامسونگ دومین گوشی تاشدنی 
خود را با طرحی متفاوتی و نام گلکسی زد فلیپ 

معرفی کرد. زد فلیپ مشکلات به مراتب کمتری 
درمقایسه با زد فولد داشت؛ ولی همان طورکه در 
بررسی گلکسی زد فلیپ هم گفتیم، این گوشی 
آن قدری جذاب نیست که بتواند قیمت عجیبش 

را توجیه کند.
درنهایت و پس از گذشت یک ونیم سال از معرفی 
گلکسی فولد، سامسونگ هم زمان با معرفی 
خانواده  گلکسی نوت ۲۰، سومین گوشی تاشدنی 
خود را با نام »گلکسی زد فولد ۲« رونمایی کرد. 
سامسونگ با مدت ها آزمون وخطا، سعی داشت 
محصولی را وارد بازار کند که هم برای استفاده 
عموم آماده باشد و هم بتواند طرفداران دنیای 
تکنولوژی را مجاب کند که ۲،۰۰۰ دلار برای 
آن پرداخت کنند؛ اما آیا گلسی زد فولد ۲ با 
انتظارات مان از »گوشی هوشمند آینده« 
هم خوانی دارد؟ در ادامه با زومیت همراه باشید 
تا جاه طلبانه ترین پروژه  موبایلی سامسونگ را زیر 

ذره بین قرار دهیم.

  طراحی و کیفیت ساخت
پیش از ورود به بحث طراحی و کیفیت ساخت 
گلکسی زد فولد ۲، بد نیست بدانید که این گوشی 
با دو رنگ مشکی و برنز به فروش می رسد. رنگ 
برنز دقیقا همان رنگ چشم نوازی است که در 
گلکسی نوت ۲۰ اولترا هم استفاده شد و بی شک 
یکی از رنگ های زیبا در بین تمام گوشی های 
هوشمند حال حاضر بازار محسوب می شود. 
کره ای ها ادعا می کنند که گلکسی زد فود ۲ را 
کاملا از صفر طراحی کرده اند تا تمام ایرادات و 
نقدهای وارد بر نسل اول را مرتفع سازند؛ پس 
تصوری را که از مدل اولیه گلکسی فولد داشتید، 

از ذهنتان پاک کنید.
یکی از تغییرات مهم و مفید مدل جدید، لولای 
آن محسوب می شود. لولای گلکسی زد فولد 

۲ به لطف ۸ بادامک داخل خود می تواند گوشی 
را در زوایای مختلف باز نگه دارد؛ درحالی که در 
نسل اول فقط می توانستید گوشی را کاملا باز یا 
کاملا بسته استفاده کنید. بازنگه داشتن گوشی در 
زوایای مختلف مزیت های زیادی دارد. برای نمونه، 
می توانید پرچم دار تاشدنی سامسونگ را در زاویه  
۷۵ تا ۱۱۵ درجه، مثل لپ تاپ کوچکی استفاده 
کنید. خوشبختانه کره ای ها رابط کاربری را هم 
 Flex mode برای چنین حالتی تحت عنوان
بهینه ساخته اند؛ قابلیتی که در بخش نرم افزار و 

رابط کاربری بدان می پردازیم.
لولای نسخه  ابتدایی گلکسی فولد مشکلات 
زیادی داشت و به راحتی ذرات گردوغبار را به 
زیر نمایشگر راه می داد؛ به طوری که پس از مدت 
کوتاهی با جمع  شدن گردوغبار، نمایشگر منعطف 
دستگاه از کار می افتاد. مهندسان سامسونگ 
در گلکسی زد فولد ۲ درست مثل فناوری  
به کاررفته در جاروبرقی ها، فرچه هایی را داخل 
لولا قرار داده اند که نه تنها وظیفه  جلوگیری از ورود 
گردوغبار را دارند؛ بلکه با هر بار باز و بسته شدن 

دستگاه، یک  بار لولاهای آن را تمیز می کنند.
وقتی گوشی را می بندید، دو بخش تاشده با 
آهن ربا به هم می چسبند؛ ولی برخلاف دیگر 
گوشی های تاشدنی مثل گلکسی زد فلیپ یا 
هواوی میت ایکس، کاملا روی هم چفت نمی شود 
و فضایی خالی بینشان باقی می ماند. این فضای 
خالی هم گوشی را ضخیم و هم ارگونومی 
آن را کم می کند. در حالت بسته، گلکسی زد 
فولد ۲ در قسمت جلویی ۱۳٫۸ میلی متر و 
در قسمت انتهایی ۱۶٫۸ میلی متر ضخامت 
دارد و جزو گوشی های ضخیم دنیا محسوب 
می شود. به علاوه با وزنی بیش از ۲۸۰ گرم، گوشی 
 سامسونگ با تبلت های ۷ اینچی مثل آیپد مینی

 هم وزن است. 
در حالت بسته، نمایشگری تمام صفحه از نوع 
Infinity-O دراختیارتان قرار می گیرد که 
بیش از ۱٫۶ اینچ بزرگ تر از نمایشگر بیرونی 
نسل قبل است. این نمایشگر از شیشه  محافظ 
گوریلا گلس ویکتوس بهره می برد که طبق 
ادعای شرکت سازنده، دربرابر ضربه و خط وخش 
درمقایسه با گوریلا گلس ۶ مقاومت بیشتری 
دارد. نمایشگر ۶٫۲ اینچی بیرونی با نسبت تصویر 
فوق العاده کشیده  ۲۵:۹ خود ظاهری شبیه به 
کنترل ازراه دور تلویزیون دارد و عرض آن به ۶۸ 
میلی متر می رسد؛ بنابراین، در نظر داشته باشید 
که گلکسی زد فولد ۲ در حالت بسته به اندازه 
 گوشی هوشمند معمولی با نمایشگری مرسوم

 کاربردی نیست.



استخدام شرکت گالوانیزه زنده رود
**  برشکار
 **  پرسکار

**   مونتاژکار
**   تمیزکار

03152373609 - 03152373323  
zendehroodcompany@gmail.com

استخدام یک شرکت معتبر در اصفهان
**   مهندس کامپیوتر )خانم(

 با مدرک مهندسی کامپیوتر )نرم افزار(
 مسلط به سایت

 مسلط به زبان انگلیسی
 حداقل 5 سال سابقه کار

kalaykhaneh@gmail.com ارسال رزومه

استخدام یک شرکت معتبر در شهرک صنعتی جی
**  کارشناس برق

 حداقل لیسانس برق
EPLAN مسلط به 

 دفتر فنی با محیط سالم و دوستانه
 حداقل سابقه کار 2 سال

 آشنایی با تجهیزات الکتریکی
 آشنایی با مدارات فرمان و قدرت

 طراحی مدار فرمان و قدرت
 علاقه مند به محیط صنعتی

حقوق و مزایا طبق اداره کار و اضافه کاری
بیمه تکمیلی

سرویس رفت و برگشت
HR.K1995@YAHOO.COM

استخدام  تدوینگر در یک شرکت معتبر در  اصفهان
  نوع همکاری: تمام وقت، پاره وقت، کارآموزی

premiere آشنا با  
After effects آشنا با  

  پویا، پرانرژی و مشتاق به یادگیری
  توانایی کار گروهی، با اخلاق و امانتدار

  سابقه کار الزامی نیست
  گذراندن دوره کارآموزی و آموزش با حقوق توافقی

  در صورت پیشرفت و کسب مهارت و کمک به پیشیرد 
اهداف شرکت، استخدام صورت می گیرد.

 از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود 
را با ذکر ردیف شغلی مورد نظر به واتس اپ زیر ارسال 

نمایند.
لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.

)Whatsapp( 09134560429

استخدام یک شرکت تولیدی صنعتی در اصفهان
 **  کارشناس صنایع

**   کارشناس انبار
**   کارشناس مکانیک

**   کارشناس خرید
**   کارشناس سیستم اطلاعاتی/فناوری اطلاعات

 **  کارشناس کنترل کیفیت
hrm.employ.aii@gmail.com ارسال رزومه

استخدام کارگر ساده، مدیر مالی و حسابدار در 
مجتمع تولید آلومینیوم ایمان در   اصفهان

 **کارگر ساده   نوع همکاری: تمام وقت
  حقوق و مزایا مطابق قانون وزارت کار

**  مدیر مالی آقا     نوع همکاری: تمام وقت
  حداکثر سن 40 سال

  دارای حداقل چهار سال سابقه کاری مرتبط
  حقوق و مزایا توافقی

**  حسابدار خانم   نوع همکاری: تمام وقت
  آشنا به امور حسابداری

  آشنا به لیست حقوق و مزایا
  آشنا به امور لیست بیمه

  آشنا به بایگانی
  حداقل یک سال سابقه کاری مربوطه

03132298768  
info@aluminiumiman.com ارسال رزومه

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

 استخدام مسئول دفتر و کارمند دفتری خانم
 با حقوق و مزایای عالی

 محدوده: اصفهان، فولادشهر، مبارکه و زیباشهر
 سمت: مسئول دفتر مدیر عامل و کلیه امور اداری

 شرایط استخدام: مسلط به کامپیوتر و آی تی
 نیروی مورد نظر باید در کلیه امور کامپیوتر و فضای 

مجازی خبره باشد.
 با تسلط کامل به مهارت جستجو گری و روابط عمومی 

بالا
 حقوق بالاتر از اداره کار + بیمه + سرویس

 متقاضیان واجد شرایط می توانند رزومه خود را از طریق 
شماره واتساپ اعلام شده ارسال نمایند.
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mehrabiproducts@yahoo.com
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

هم بنیانگذار وان پلاس استارت آپ جدیدی با نام »هیچ« راه اندازی کرد
هم بنیانگذار وان پلاس، »کارل پی« که سال گذشته میلادی از این کمپانی جدا شد، حالا از جدیدترین 
استارت آپ خود پرده برداشته: »هیچ« یا »Nothing«. افراد شناخته شده زیادی سرمایه گذار این 
استارت آپ جدید هستند و اولین محصولات هوشمند آن در نیمه اول سال جاری میلادی از راه می رسند.

از سرمایه گذاران جدیدترین استارت آپ هم بنیانگذار وان پلاس که خود را »کمپانی فناوری مصرفی مستقر 
در لندن« معرفی می کند، می توان به »تونی فادل«، مخترع آیپاد، »کوین لین«، هم بنیانگذار توییچ، »استیو 

هافمن«، مدیرعامل ردیت و »کیسی نایستت« یوتیوبر اشاره کرد.
کارل پی، بنیانگذار و مدیرعامل »هیچ« با انتشار یک بیانیه خبری اعلام کرد که ماموریت هیچ، از بین بردن موانع میان 

مردم و فناوری است تا بتواند یک آینده دیجیتال یکپارچه خلق کند: »به باور ما، بهترین فناوری زیبا و در عین حال طبیعی و کار 
با آن حسی است. زمانی که فناوری به اندازه کافی پیشرفت می کند، باید در پس زمینه محو شود و حسی شبیه هیچ چیز داشته باشد.« در حال 
حاضر نمی دانیم استارت آپ هیچ می خواهد از چه محصولاتی رونمایی کند و تنها به این موضوع اشاره شده که دستگاه های هوشمند معرفی 
می کند. کارل پی حتی نگفته با هیچ می خواهد با کدام کمپانی ها رقابت کند، با این حال در مصاحبه ای تایید کرده که این استارت آپ برای 

عرضه محصولات در دسته های مختلف برنامه دارد.

این برنامه های فرهنگی، 
اجتماعی، هنری و ورزشی از 12 
تا 22 بهمن ماه از سوی سازمان 

فرهنگی اجتماعی ورزشی 
و ادارات فرهنگی اجتماعی 

مناطق 15گانه شهرداری در شهر 
اصفهان برگزار می شود

،،

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
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استارت آپ ها نقش مهمی در تغییر دو مفهوم کلاسیک فرهنگ کسب وکار داشته اند

ناگهان یک جهان تازه برای زنان

در این صفحه به تغییرات مهم در ایران از دریچه فرهنگ 
استارت آپی نگاه می کنیم. این بار سحر بختیاری، بنیان گذار 
استارت آپ آوایار که یک راهنمای صوتی در صنعت 
گردشگری محسوب می شود از دو تأثیر مهم استارت آپ ها در فرهنگ کسب وکار 

کشور نوشته است.

اولین نکته در مواجهه با فرهنگ استارت آپی این است که ما با یک تغییر بزرگ روبه رو هستیم. 
واقعیت این است که در سال های اخیر استارت آپ ها اثرات بسیاری در زندگی ما برجای 
گذاشته اند. برخی از این آثار، نتیجه مستقیم استفاده از محصولات و خدمات این کسب و کارهای 

نوپا در زندگی مشتریان آنهاست و برخی دیگر نتیجه فرهنگ کسب وکاری آنها.
دسته اول اثراتی ملموس تر هستند و بیشتر مورد توجه واقع شده اند، اما این آثار تنها نقطه آغاز 

رد پای این شرکت های نوین در جامعه ایران به حساب می آیند. آنچه ما به آن 
توجه نمی  کنیم این است که چگونه استارت آپ ها در ساختار اقتصادی-اجتماعی 

جامعه  ای که در آن فعالیت می  کنند، اثر بخش بوده اند.
اثری که آنها ورای ارائه خدمت به مشتریان خود، بر کل فرهنگ جامعه می گذارند و 
با مشاهده نمونه های جهانی متوجه می شویم که تعداد این آثار مثبت ناچیز نبوده و 
نیست. اثراتی چون تغییر الگوی فرصت های شغلی، افزایش تعداد میلیونرهای جهان 
و رواج برنامه های متعدد در حوزه مسئولیت های اجتماعی همگی از آثار ناملموس 

استارت آپ ها بر جامعه و فرهنگ حاکم بر آن است.
برای نمونه بالا رفتن کیفیت و استاندارد حمل ونقل شهری که با استارت آپ های 
تاکسی آنلاین شاهد آن بوده ایم مثالی ملموس است که هر روز آن را تجربه می کنیم. 
من در این مقاله تنها به ذکر دو اثربخشی استارت آپ ها که در تجربه شخصی حرفه ای، 

آنها را درک کرده ام، می پردازم.

   تغییر نگاه به مفهوم اشتغال
در گذشته نه چندان دور نگرش غالب بر بیشتر افراد در انتخاب رشته تحصیلی این بود که 
بازار کار آن رشته چگونه است و چقدر متقاضی دارد. بعد از فراغت از تحصیل نیز بیشتر 

دانش آموختگان جویای کاری بودند که باید توسط فرد دیگری از پیش ایجاد می  شد.
این نگرش که شغل جایی بیرون از ما باید ایجاد شود و ما به آن مشغول شویم، طرز فکر رایج و 
مرسومی بود که در فرد این توقع را ایجاد می کرد که دولت ها یا دیگران برای اشتغال من چه 
فکری کرده اند. بدین ترتیب موفقیت یا عدم موفقیت در پیدا کردن شغل مناسب، معیار موفقیت 
و رضایت آن فرد از زندگی محسوب می  شد. کما اینکه این تصور هنوز هم تا حدی وجود دارد. 
اما موفقیت استارت آپ ها از نظر اقتصادی و اثرگذاری اجتماعی آنها از سوی دیگر و گسترش 
فرهنگ استارت آپی که مهم ترین ویژگی آن امکان راه اندازی و شکل گیری این کسب وکارها 
 توسط افراد در هر سن و با هر میزان تجربه مدیریتی بود، این قاعده کلی را دستخوش تغییر

 کرده است.
به مرور افراد بیشتری از سنین کم به فکر این افتادند که برای رفع مسائل و انجام کارها به شکل 
کارآمدتر چه راهکاری می توانند ارائه دهند؛ و حول آن راهکار اصلی، چه کسب وکاری را می توانند 
ایجاد کنند. خوداشتغالی، فریلنسری و مسأله محور شدن کسب وکارها نیز از دیگر اثرات جانبی 
همین تغییر دیدگاه به اشتغال است که توسط استارت آپ ها در فرهنگ کسب وکاری کشور رقم 
زده شد. یک موفقیت بزرگ نگرشی که حاصل فرهنگ استارت آپی ترویج شده در سال های اخیر 
است. نگرشی که نه تنها استعدادهای تازه ای را به بازار کار تزریق کرده و موفقیت های شخصی 
متنوعی را رقم زده بلکه کمک بزرگی به دولت ها در سراسر دنیا کرده تا با وجود این کارآفرینان 

محبور نباشند بار اشتغالزایی را به تنهایی به دوش بکشند.

   تقویت نقش کارآفرینانه زنان
نحوه انتصاب مدیران و معیارهای انتخاب آنها در بخش های دولتی و سنتی اقتصاد، سد بزرگی 
بر سر راه حضور زنان در موقعیت های شغلی کلیدی بوده و کماکان است. بیشتر زنان شاغل در 
این بخش های سنتی در سمت های غیرکلیدی استخدام می شوند و نگاه بسیاری از مدیران برای 
استفاده از ظرفیت های حقیقی آنها متأثر از جنسیت آنهاست. استارت آپ ها با فراهم کردن عرصه 
رشد، فارغ از جنسیت بنیان گذاران آن ها، امکان بهره برداری از ظرفیت های نیمی از نیروی کار 

کشور را به شکل واقعی آن و به دور از انتصاب های تشریفاتی فراهم کرده اند.
همین فرهنگ بوده که کمک کرده تا هر روز تعداد زنان کارآفرینی که موفق به راه اندازی 
کسب وکار خود و ارائه خدمات مطلوب به مشتریان شده  اند و تیم های بزرگ را رشد داده و 
مدیریت کرده  اند، بیشتر می شود. این روند به شکل یک حلقه خودتقویت کننده هر روز قوی تر 
می  شود و به توسعه و تحکیم این باور که زنان توانایی انجام کارهای بزرگ را دارند کمک کرده 
است. امروز کسب وکارهای زیادی را می شناسیم که با تبعیت از فرهنگ استارت آپی مؤسس 
اصلی آنها یک زن است. زنانی که هر یک می توانند مدل موفق اثبات شده و الگوی زنده ای برای 
نسل های بعدی خود باشند و به این ترتیب هر روز دختران جوان بیشتری به خود اجازه خواهند 

داد که آرزوهای بزرگ داشته باشند.

ایران آنلاین
گزارش

استارت آپ

به دلیل تقارن دهه فجر انقلاب اسلامی و میلاد حضرت زهرا)س(؛

گرامیداشت »فجر فاطمی« با  بیش از 130 عنوان برنامه

شعار و پوسترهای 
برنامه های دهه فجر 
طراحی و آماده شده 

و فضاسازی تبلیغاتی 
و اطلاع رسانی 

گسترده ای از سوی 
اداره ارتباطات در سطح 

شهر انجام خواهد شد.

معاونت فرهنگی و سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری اصفهان با برگزاری بیش از 130 عنوان برنامه به 

استقبال گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی می روند.

دبیر اجرایي ستاد ویژه 
برنامه هاي دهه فجر 
شهرداری اصفهان با 
اعلام این خبر اظهار 
داشت: شهرداری اصفهان 
نهادی است که مخاطبان 
آن همه شهروندان 
با تمام سلایق و علایق هستند که 
در واقع گستره بزرگی از ذی نفعان 
را شامل می شود لذا می توان گفت 
شهرداری بیشترین مخاطب را در 

میان تمام نهادها و دستگاه ها دارد که 
بر همین اساس، رکن اصلی برگزاری 
برنامه های گوناگون در مناسبت های 
فرهنگی و اجتماعی همچون دهه فجر 
و سایر مناسبت ها بوده که پشتیبانی و 
بسترسازی برگزاری هر رویدادی در 

سطح شهر بر عهده شهرداری است.
امیرحسین ستوده فر با اشاره به وظیفه 
این نهاد مبنی بر خدمات رسانی به 
شهروندان در حوزه های فرهنگی، 
اجتماعی، عمرانی و خدمات شهری 
افزود: برنامه ریزی برای گرامیداشت 
دهه فجر از دو ماه گذشته آغاز و 
جلسه ای با حضور نمایندگان شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی، سازمان 
زیباسازی، اداره ارتباطات و معاونت 

خدمات شهری شهرداری و همچنین 
معاونان فرهنگی مناطق در معاونت 
فرهنگی شهرداری اصفهان تشکیل 

شد.
وی با اشاره به آذین بندی شهر در 
دهه فجر به صورت ویژه ادامه داد: 
شعار و پوسترهای برنامه های دهه 
فجر طراحی و آماده شده و فضاسازی 
تبلیغاتی و اطلاع رسانی گسترده ای از 
سوی اداره ارتباطات در سطح شهر 

انجام خواهد شد.
رییس هماهنگی امور مناطق معاونت 
فرهنگی شهرداری اصفهان از تدارک 
برگزاری بیش از 130عنوان برنامه با 
500 اجرا در دهه فجر خبر داد و گفت: 
این برنامه های فرهنگی، اجتماعی، 
هنری و ورزشی از 12 تا 22 بهمن ماه 
از سوی سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی و ادارات فرهنگی اجتماعی 
مناطق 15گانه شهرداری در شهر 

اصفهان برگزار می شود.
وی تصریح کرد: به دلیل تقارن دهه 
فجر انقلاب اسلامی و میلاد حضرت 
زهرا)س(، تلاش کردیم رویکرد 
برنامه ها نشاط آفرین باشد و با توزیعی 
عادلانه در تمام مناطق 15گانه و 
محلات شهر اصفهان و حتی حاشیه 
شهر با رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
و  مدنظر قراردادن سلامت شهروندان 

به اجرای برنامه ها بپردازیم.
ستوده فر »فجر فاطمی« و »ایران 

قوی« را از جمله شعارهای 
ویژه برنامه های دهه فجر امسال 
دانست و بیان کرد: شهرداری اصفهان 
در دهه فجر هر سال علاوه بر اجرای 
برنامه های گوناگون، فضاسازی میدان 

امام خمینی)ره( و تولید محصولات 
فرهنگی و توزیع آنها در راهپیمایی 22 
بهمن را نیز بر عهده دارد که امسال نیز 

به شیوه دیگری انجام می شود.
وی با اشاره به برگزاری نمایش واره 

»شب های روشن« ادامه داد: در این 
ویژه برنامه یک خیابان یا میدان اصلی 
در هر منطقه شهر اصفهان انتخاب 
شده و به  صورت متفاوت و خلاقانه 
آذین بندی و چراغانی می شود و 
رویدادهای فرهنگی و هنری شامل 
سرود، پرفورمنس و خلق اثر از سوی 
هنرمندان هنرهای تجسمی در این 
مکان ها اتفاق می افتد که با نمایش 
نور، صدا و تصویر همراه است و به 
شکلی برگزار می شود که شهروندان و 
خانواده ها در حال گذر و بدون تجمع از 
آنها استفاده کرده و لذت خواهند برد.

رییس هماهنگی امور مناطق سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان گفت: برنامه های هنری، 
مسابقات ورزشی، برگزاری جشن 
به مناسبت میلاد حضرت زهرا)س( 
و روز مادر، مسابقات کتابخوانی و 
برنامه های ویژه نوجوانان و بانوان از 
دیگر برنامه های دهه فجر است که  
امیدوارم در جشن پیروزی انقلاب 
اسلامی لحظات خوشی برای تمام 
شهروندان فراهم کنیم تا اندکی از 
اثرات روحی شیوع بیماری کرونا 

کاسته شود.
گفتنی است؛ علاقه مندان برای 
دریافت جدول برنامه های 
دهه فجر می توانند به سایت 
esfahanfarhang.ir مراجعه 

کنند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط عمومی:تلفن: 32274515-031  فاکس: 32274502ـ 031 
سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: صمیم        تلفن و فکس : 44533725 - 021

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

به تعدادی  کارگر ساده آقا جهت  پرسکاری و  مونتاژ 
در محدوده امیرکبیرِ اصفهان نیازمندیم.

تلفن: 33868614 

به تعدادی  خیاط و اتوکار خانم بصورت تمام وقت و نیمه 
وقت جهت  دوخت پرده در اصفهان نیازمندیم.

تلفن: 09392116039 

فروشگاه  بلوچ در خیابان توحید اصفهان به همکاری  
فروشنده خانم نیازمند است.

 )شیفت صبح : 850 به بالا و شیفت عصر 1 و 200 به بالا(
 آدرس: خیابان توحید 

تلفن: 36290966, 36290967

۲۶۲ طرح صنعت برق در استان آماده افتتاح در دهه فجر
    به مناسبت دهه مبارک فجر، 2۶2 طرح صنعت برق در استان اصفهان آماده بهره برداری شد. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان 

گفت: برای اجرای این تعداد طرح کوچک و بزر در حوزه برق رسانی، ایجاد روشنایی معابر و بازسازی شبکه های برق شهری و روستایی 
بیش از 10۷ میلیارد و ۷۶۶ میلیون تومان هزینه شده است.

حمیدرضا پیرپیران افزود: این طرح ها با هدف ایجاد ظرفیت سازی برای برقراری انشعابات جدید در شهر ها و روستا های شهرستان، 
تبدیل شبکه های هوایی به زمینی، کاهش خاموشی ها و کاهش تلفات برق عملیاتی می شود.

وی گفت: با بهره برداری از این طرح های برق رسانی زمینه ظرفیت سازی برای رسیدگی به درخواست های جدید مردم، افزایش ضریب 
پایداری شبکه های برق با بهره برداری از 220 دستگاه پست زمینی و هوایی و 2۷ کیلومتر کابل کشی فشار متوسط و ضعیف زمینی و 

122 کیلومتر شبکه فشار متوسط و ضعیف هوایی در شهرستان اصفهان فراهم شده است.
وی به زیبا سازی مبلمان شهری در شهر گنبد های فیروزه ای اشاره کرد و گفت: حدود دو هزار و 521 دستگاه چراغ LED و 5۶ اصله 

پایه فلزی جدید برای زیبایی شهر اصفهان نصب شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق اصفهان در خصوص هوشمندسازی نقاط قطع و وصل و قرائت هوشمندانه گفت: حدود 21 هزار کنتور 

هوشمند متغیر های شبکه را رصد می کنند و همچنین در حال حاضر ۶00 نقطه شبکه برق به تجهیزات اتوماسیون متصل هستند.

1۶ اثر سینمایی در جشنواره فیلم فجر اصفهان اکران می شود
معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان گفت: 1۶ اثر سینمایی بخش رقابتی در یازدهمین جشنواره 

فیلم فجر این استان اکران می شود. محمدحسین محمدی فشارکی افزود: این آثار در سینما ساحل و پردیس سینمایی سیتی سنتر 
از 15 تا 22 بهمن سال جاری اکران خواهد شد. وی با بیان اینکه سعی ما بر این است یک سینمای دیگر به اکران فیلم های جشنواره 
اصفهان اضافه کنیم افزود:  به دلیل شیوع ویروس کرونا و توجه به سلامت مردم این سینما ها  با ظرفیت پذیرش 30 درصد نمایش 
خواهند داشت. وی با بیان اینکه بلیت فروشی در این جشنواره اینترنتی است، افزود: در این جشنواره که همزمان با تهران برگزار می 
شود در اصفهان آیین افتتاحیه و اختتامیه نخواهد شد. آثار سینمایی: ابلق کارگردان نرگس آبیار، تهیه کننده: محمدحسین قاسمی؛  
بی همه چیز کارگردان: محسن قرایی، تهیه کننده: جواد نوروزبیگی؛  تک تیرانداز کارگردان: علی غفاری؛  تی تی کارگردان: آیدا 
پناهنده؛  خط فرضی کارگردان: فرنوش صمدی؛ رُمانتیسم عماد و طوبا کارگردان: کاوه صباغ زاده؛  روزی روزگاری آبادان، کارگردان: 
حمیدرضا آذرنگ؛  روشن کارگردان: سیدروح اله حجازی،  زالاوا کارگردان: ارسلان امیری؛  ستاره بازی کارگردان: هاتف علیمردانی؛ 
شیشلیک کارگردان: محمدحسین مهدویان؛  گیج گاه کارگردان: عادل تبریزی؛  مامان کارگردان: آرش انیسی؛ مصلحت کارگردان: 
حسین دارابی  منصور کارگردان: سیاوش سرمدی و  یدو کارگردان: مهدی جعفری  بخش مسابقه سینمای ایران را تشکیل می دهند.

یازدهمین جشنواره فیلم فجر اصفهان با اکران 1۶ اثر بخش رقابتی جشنواره کشوری از 15 تا 22 بهمن برگزار می شود.
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